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RAPORT MONITORIMI

(1 Janar — 31 gusht 2025)

ADMINISTRIMI DHE MENAXHIMI [ FONDEVE BUXHETORE:

Né zbatim t&8 VKM-s€ nr.1013, daté 10.12.2010, “Pérkrijimin e Agjencisé Kombétare t& Provimeve”,
i ndryshuar, buxhetit t& miratuar me ligjin nr. 1 15/2024, “P&r buxhetin e vitit 2025” dhe VKM nr.560,
daté 29.09.2018 “Pér caktimin e tarifave pér sh&rbimet e ofruara nga Qendra e Shé&rbimeve
Arsimore”, fondet e buxhetit t&€ miratuara, pér institucionin ton& pér vitin ushtrimor 2025 si dhe T&
Ardhurat e trashéguara nga viti 2024 dhe t& ark&tuara gjaté 8 mujorit janar — gusht 2025, jan& né
shumén 140.265.642 leké, t& detajuara sipas programeve t& miratuara paraqiten si mé poshté:

. Programi “Arsimi i Lart&”. Kapitulli (6).... 110.265.642 lekg
2. Programi “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém”. Kapitulli (1).... 25.000.000 leké

3. Programi “Arsimi i Baz&”. Kapitulli (1).... 5.000.000 Ické

Qendra ¢ Shérbimeve Arsimore gjaté 8 mujorit t& parg t€ vitit 2025, administrot dhe menaxhoi fondet
buxhetore, sipas programit t&€ miratuar, si mé poshté:

. Programi “Arsimi i Lart€”. Kapitulli {6).... 110.265.642 leké
2. Programi “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém™. Kapitulli (1).... 15.400.000 leké
3. Programi “Arsimi Bazg™ Kapitulli (I).... 5.000.000 leké

Fondet e miratuara/autorizuara pér perdorim gjat€ 8§ mujorit t& paré t&€ vitit 2025 p&r QSHA, né
Programin 09450 “Arsimi i Lart&€”, jan€ n€ shumén 90.815.731 leké, sipas grup artikujve jan€ sa
vijon:

Fondet p&r shpenzimet korente kapitulli (6) ku pérfshihen fondet pér shpenzime personeli, fondet pér
shpenzime pér blerje materiale dhe shérbime, si dhe fondet pér investime arrijné né kuotén 60.108.560



leké ose 49.75 % té fondeve/TE Ardhurave té trashéguara nga viti 2024 dhe arkétuara gjaté 8 mujorit
t& vitit ushtrimor 2025 ose 54 % ¢ fondeve t& planifikuara pér pérdorim gjaté 8 mujorit t& parg té vitit
2025.

a) Fonde pér shpenzime pér personelin p&r 8 mujorit t€ paré t& vitit 2025; jang planifikuar né
shumén 60.108.560 lekg, e cila garantoi mbulimin e pagave dhe sigurimeve shoqérore t&€ numrin
aktual t& punonjésve t& institucionit prej 33 punonjés pér 8 mujorit t& parg t& vitit 2025. Shpenzimet
e personelit t& miratuara pér 8 mujorit t€ paré t& vitit 2025 z&n& rreth 66.18% ¢ T€ Ardhurave t€
autorizuara t& institucionit. K&to fonde jang& realizuar ng& shumén 40.015.089 lek& ose n& masén
66.57%, e T¢ Ardhurave té caktuara p8r kété qéllim.

b) Fondet pér shpenzimet korente/operative pér blerje mallra dhe sh&rbime; Fondet e miratuara
pér mbulimin e shpenzimeve pér blerjen e mallrave dhe shérbimeve nga té treté jan€ planifikuar né
shumén 30.383.691 leke ose 33.45% e Té Ardhurave t& autorizuara t€ institucionit. Zérat kryesoré né
ketg grup artikull t€ shpenzimeve t€ tjera korente jang€, shpenzimet pé&r prokurimin e mallrave dhe
sh&rbimeve t& domosdoshme pér realizimin e detyrave institucionale, shpenzimet pér ruajtjen e
institucionit, energji elektrike, ujé, telefon, posta, shpenzime pér udhétime e dieta brenda dhe jashté
vendit etj. Kéto fonde jané realizuar né shumén 9.962.992 leké ose né masén 32.79% ¢ Té Ardhurave
t& caktuara pér kété géllim.

c) Fondet pér shpenzimet korente/kapitale; Fondet e miratuara pér mbulimin e shpenzimeve pér
blerjen e pajisjeve kompjuterike nga té tret€ jan& planifikuar n& shumén 323.480 leké ose 0.35% ¢
T& Ardhurave t& autorizuara té institucionit. Kéto fonde jané realizuar n& shumén 97.500 leké, ose né
masén 30.14% e T€ Ardhurave té caktuara pér kété qéllim.

d) Fondet té pacaktuara pér shpenzimet; Fondet t& arkétuara gjaté 8 mujorit t& paré t& vitit 2025,
gjendje né Thesar, t€ pacaktuara mbulimin e shpenzimeve institucionale pér vitin 2025 jan& ng
shumén 19.449 911 lek& ose 25.74 % e T€ Ardhurave t€ krijuara.

Fondet e miratuara pér QSHA n& Programin 09230 “Arsimi i Mes€m i pérgjithsh&m”, sipas grup
artikujve jané sa vijon:

Fondet pér shpenzimet korente kapitulli (1) ku pérfshihen fondet p&r shpenzime pér blerje materiale
dhe shérbime arrijné né kuotén 15.400.000 lek& ose 51.33 % & fondeve t& miratuara pér vitin 2025.

a) Fondet pér shpenzimet korente/operative pér blerje malira dhe shérbime; Fondet e miratuar
pér mbulimin e shpenzimeve pér blerjen e mallrave dhe sh&rbime nga t€ tret ishin planifikuar ng
shumén 15.400.000 leké. Kéto fonde jané realizuar né€ shumén 6.137.367 lekg, ose 39.85 % e tyre,
dhe jané shpenzuar pér té& likuiduar detyrime t€ prapambetura té vitit 2024, pérkatésisht tatim i mbajtur
né burim, pér muajin dhjetor, si dhe pagesa pér honorar& pér t€ drejtén e autorit, pér bashképunétorét
e Drejtorisé s€ Vlergsimeve, autorg € hartimit t&€ fondit t& pyetjeve pér testimin e informatizuar t&
mjekésisg, si dhe anétarét e komisionit certifikimit t& tyre. Jang& shpenzuar pér t€ likuiduar detyrimet
pér blerje materiale e shérbime pér realizimin e provimeve kombétare t€ Maturés Shtetérore 2025, si
blerja e diplomave, materiale kancelarive, konsumablet p&r makinat ¢ shuméfishimit tg& testeve,



sh&rbimet p&r mirémbajtén e tyre, pagesa p&€r honoraré pér operatorét e hedhjes sé t& dhénave t&€ MSH
sesioni i paré€, si dhe pagesa e tatimit t&€ mbajtur né burim pér honorarét e paguara gjaté¢ 7 mujorit
2025.

Fondet e miratuara p&r QSHA n& Programin 09120 “Arsimi Baz&”, sipas grup artikujvejéné sa vijon:

Fondet p&r shpenzimet korente kapitulli (1) ku pé&rfshihen fondet pér shpenzime pér blerje materiale
dhe shérbime arrijn& né kuotén 5.000.000 lek& ose 16.67 % t& fondeve t& miratuara pér vitin 2025.

a) Fondet pér shpenzimet korente/operative pér blerje mallra dhe shérbime; Fondet e miratuar
pér mbulimin e shpenzimeve pér blerjen e mallrave dhe shérbime nga t€ tret€ ishin planifikuar ng
shumén 5.000.000 leké. Kéto fonde jan& realizuar né shumén 3.161.062 leké, ose 63.22 % e tyre, dhe
jang shpenzuar pér t& likuiduar detyrimet pér qiramartje pajisje kompjuterike/laptop# pér vlerésimin
" ndérkombétar PISA 2025 dhe transportin e tyre n& shkollat/mjediset ¢ pérzgjedhura né t& gjithé
vendin ku do t& kryhej testimi.

Realizimi i fondeve buxhetore sipas grup artikujve pér 8 mujorin e paré té vitit 2025 rezulton si mé
poshté:

Realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzime pér personelin, kap.6 66.57 %
Realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet korente/operative, kap 6 L3279 %
Realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet korente/kapitale, kap 6 0.00 %

Realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet korente/operative, kap 1 progr. 09230 39.85 %
Realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet korente/operative, kap.lproer, 09120  63.22 %

Realizimi i fondeve buxhetore total 534 %
Buxheti i
miratuar
8 mujori
Nr Emri i programit 2025 Struktura Realizimi 8 mujor 2025
] - (1
1| Arsimi i lartg kapitulli 6 90,815.7 81.66 | 50,075.6 55.1 84.3
Arsimi 1 mesém i
2 | pérgjithshém kapitulli 1 15,400.0 13.8 6,137.4 39.9 10.3
3 | Arsimi Bazg kapitulli 1 5,000.0 4.6 3,161 63.2 5.3
Totali 111,215.7 100.0 59,374 53.4 100.0




DREJTORIA E VLERESIMIT TE ARRITJEVE DHE PERFORMANCIS ARSIMORE

Aktivitetet e parashikuara pér realizimin e objektivave:

1. Matura Shtetérore

1.1 Hartimi dhe vlerésimi i testeve

a)

b)
©)
d)
€)
f

2)
h)

D
J)
k)
y
m)
n)
0)

p)

Pérgatitja e infrastrukturgs sé nevojshme pér realizimin e Provimeve t& Maturés Shtetérore
2025.

Shpallje e thirrjes pér hartues dhe rishikimi i dokumentacionit p&r hartuesit e rinj.

Shpalije e thirrjes pér vlerésues dhe rishikimi i dokumentacionit pér vlerésuesit e rinj.
Pérgatitja e materialeve pér trajnimin e hartuesve t& pyetjeve.

Pérgatitja e materialeve pér trajnimin e vlerésuesve t& pérgjigjeve t& nxénésve.

Organizimi trajnimit p&r hartuesit e rinj t& pyetjeve t&€ MSH 2025.

Hartimi i tabelave t& specifikimit pér ¢do test t&8 MSH 2025.

Hartimi i fondit t& pyetjeve pér ¢do 1&nd€, mbéshtetur né rezultatet e t& nx&nit t& programeve
orientuese l€ndore t& miratuara nga MAS.

Hartimi i testeve t& veganta pér nxénésit me AK.

Publikimi i testeve model p&r MSH 2025.

Redaktimi i fondit t& pyetjeve per t€ gjitha provimet e detyruara dhe ato me zgjedhje.
Krijimi i bankés s€ pyetjeve.

Pérgatitja e moduleve t& trajnimit pér vlerésuesit.

Trajnimi i vler€suesve t&€ rinj pér testet e MSH 2025,

Trajnimi i gjith€ vler&suesve pérpara procesit t€ vlerésimit t€ pérgjigjeve t& nxénésve né testet
e MSH 2025.

Plotésimi i databazés s&€ mé&suesve g€ do t€ vlerésojné pérgjigjet e nxénésve né testet e MSH
2025.

Hartimi i udh&zuesve pér Drejtuesit Teknik té vierésuesve, pér testet e MSH 2025.

Hartimi i udh&zuesve pér vlerésuesit e pérgjigjeve t& nxé&nésve pér testet e MSH 2025,
népérmjet t& ciléve, vier&suesit orientohen p&r ményrén e vierésimit t& nxénésve. Kjo shérben
pér t& béré njé viergsim sa mé korrekt.

Vlerésimi i pérgjigjeve t& nxénésve t& testeve t&€ MSH 2025.

Plot&simi i k&rkesave pér fotokopje t& testeve t& Maturés Shtetérore.

Nxjertja e testeve nga arkiva pér sesionin e paré.

Ngarkimi i kopjeve t& testeve né sistemin e Matur&s Shtetérore p&r sesionin e paré.
Rivler&simi i testeve pér sesionin e paré.

Hartimi i testeve t& veanta pér nxénésit qé nuk dégjojné.

1.2 Administrimi i MSH

a)

b)

c)

Hartimi i formularéve Al dhe A1Z me udh&zuesit pérkatés t& tyre dhe d&rgimi pér miratim ng
MAS.

Konfigurohet sistemi elektronik pér realizimin me sukses t€ procesit t€ aplikimit t&
maturantéve dbe kandidatéve, pér Maturén Shtetérore 20235.

Pérgatiten materialet dhe trajnohen specialistét e ZV AP, pér t& gjithé proceset e MSH 2025.



d)
e)
f)
g)
h)
i}
J)
k)

)

Pércaktohen n€ bashk&punim me ZVAP, gendrat pér zhvillimin e provimeve te MSH 2025.
Pasqyrohen gendrat ku do t& zhvillohen provimet e MSH 2025.

Pasqyrohen kandidat&t n&€ gendrat ¢ provimeve t&€ MSH 2025.

Identiftkimi né listat emérore i nxénésve me AK.

Verifikohen nga ZVAP listat e pjesémarrésve pér ¢do provim dhe ndryshimet e nevojshme
pasqyrohen né listat emérore. .
Pérgatitet n€ kohé e gjithé baza materiale dhe dokumentacioni i nevojshém, pér zhvillimin e
secilit provim t& MSH 20235, sesioni paré dhe i dyté&.

Dérgimi i shkresés n&€ OSHEE pér furnizimin 24 oré me energji elektrike t& godinés s& QSHA-
s€ gjaté provimeve t& MSH 2025, sesioni i parg dhe i dyté.

Dérgimi i shkresés n€ Postén Shqiptare pér transportin e materialeve t& provimeve t&8 MSH
2025, sesioni i paré dhe i dyté.

Pérgatitet grafiku i shp&rdarjes nga Posta Shqiptare t& materialeve t& provimeve t& MSH
2025, sesioni i par€ dhe i dyté.

m) Shpallja e rezultateve paraprake t& Maturés Shtetérore pér sesionin e paré.

n)
0)
p)
q)

Aplikimi per kopje testi t& MSH 20235, sesioni i paré.

Procesi i rivler&simit né shkolla dhe dérgimi n& QSHA brenda afatit kohor.

Dérgimi i rezultateve finale pas rivlerésimit t& testeve pér sesionin e paré.

Gjenerimi i diplomés elektronike s& Maturés Shtetérore pér nxénésit e sesionit t& paré.

. Provimet ¢ Kombétare t& Arsimit Bazé (PKAB) 2025

a)

b)
©)
d)
€)
f)

g)
h)

Realizimi i Provimeve Kombétare t& Arsimit Baz&. Hartimi i testeve pér 1&ndét Gjuhé Amtare,
Gjuhé e huaj, Gjuhé shqipe dhe Matematiké (Sesioni I dhe II).

Hartimi i testeve t& veganta pér nxénésit me AK.

Hartimi i testeve t& vecanta pér nxénésit q& nuk shikojné.

Hartimi i skemave t& vlerésimit pér t& gjitha testet e hartuara pér PKAB 2025. -
Shuméfishimi i testeve pér t& gjitha Iéndét e PKAB. (Sesioni I dhe II).

Paketimi i testeve pér t€ gjitha [éndét e PKAB. (Sesioni [ dhe II).

Shpérndarja e testeve sipas grafikut t& parashikuar. (Sesioni I dhe II).

Mbledhja e t& dhénave t& rezultateve t& testeve pér pérgatitjen e raportit t&¢ PKAB.

. Vlerésimi i Arritjeve té Nxénésve té Arsimit Fillor pér klasén e pesté (VANAF) 2025

a),

b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)

Hartimi i testit t€ integruar pér klasén e pesté n& [&ndét: Gjuhé shqgipe, Matematiké dhe Dituri
Natyre.

Hartimi i skemés s€ vler&simit t& testit t& integruar pér klasén e pesté.

Mbledhja e qendrave t& testimit dhe planifikimi i numrit & testeve q& do t& shuméfishohen.
Hartimi i testeve t& vecanta pér nxénésit me AK. '

Hartimi i testeve t& vecanta pér nxénésit q& nuk shikojng,

Formatimi dhe shuméfishimi i testit.

Shpérndarja ¢ testeve sipas grafikut t& parashikuar.

Mbledhja e.t& dhénave t& rezultateve t& testeve pér pérgatitjen e raportit t&¢ VANAF.



d)
€)

g)

Olimpiadat kombétare

a) Hartimi i testeve t& Olimpiadés Kombétare pér vitin 2025, pér klasat e nénta né [&ndén e
matematik&s dhe shkollén e mesme (l&ndét: Matematiké AMU dhe AML, Fiziké, Kimi,
Biologji, Informatiké, Gjuh# Shqipe dhe Letérsi, Histori dhe Gjeografi), pér Fazén 2.

b) Hartimi i skemave t& vlergsimit t& testeve t& Olimpiadés Kombé&tare pér vitin 2025, pér klasat
e nénta né 1&ndén e matematikés dhe shkollén e mesme (1&ndét: Matematiké AMU dhe AML,
Fiziké, Kimi, Biologji Informatiké, Gjuh& Shqipe dhe Letérsi, Histori dhe Gjeografi), pér
Fazén 2 dhe pér fazén e treté t& &nd&s s€ matematikés.

¢) Publikimi né fagen zyrate t€ internetit t& QSHA-s€ i testeve dhe skemave t& vlerésimit t& fazés
SE treté.

d) Vlerésimi i pérgjigjeve t& nxénésve né fazén e treté té olimpiadés s€ matematikés.

e) Sekretimi dhe administrimi i testeve t&€ Olimpiadé&s Kombétare pér fazén e treté.

f) Shpallja e rezultateve dhe publikimi i tyre pér fazén e treté.

g) Shqyrtimi i ankimimeve pér fazén e dyt& pér té€ gjitha [&ndét dhe pér fazén e treté

h) Plotésimi i kérkesave pér fotokopje t& testit t& olimpiadés pér fazén e treté.

i) Dérgimi i rezultateve t& olimpiadave t& fazés s¢ treté, MAS dhe AKAP.

j) U shpallén fituesit e Olimpiadés s€ Pérbashké&t s€ Gjuh&s Shqipe, faza 111 dhe IV.

TIMSS

a) Mbajta e korrespondencés pérmes emaileve dhe takimeve online me ekipin e TIMSS pér
procedurat n€ vijim t& TIMSS FT.

b) Miratimi i timeline estimator. Puna pér pérmbushjen e detyrave t€ pérkthimit mund t& nisé
nga data 18 shtator. P&rcaktimi i zhvillimit i TIMSS FT online nga data | prill deri né& 21 prill
2026, pér klasén e 4, vetém né gjuhén shqipe.

PIRLS

Nénshkrimi i marréveshjes s& konfidencialitetit p&r pérdorimin e fages SharePoint PIRLS 2026
t& [EA-s. Pérgjaté muajit prill.

Pérzgjedhja ¢ shkollave pér Field Trial: (28 Néntori; 17 Shkurti; Ahmet Gashi; Klodian Tanushi;
Gjergj Fishta) Pérgjaté muajit prill.

Pérkthimi i pyetésoréve (questionnaires) t&€ PIRLS n& Excel dhe ngarkim né& StudyExpert. Pérgjaté
muajit maj.

Dérgimi i materialeve t& PIRLS (class listing form) shkollave pjesémarrése né FT

Ngarkim i Excels t& shkollave né Win W38. Pérgjaté muajit maj.

Pérkthimi dhe pérshtatja n& shqip e udhé&zuesit pér koordinatorin e shkollés dhe udh&zuesi i
administratorit. Pérgjaté muajit maj.

Trajnimi i koordinatoréve dhe administratoréve t& shkollave pjesémarrése ng PIRLS FT. Mg dat&
23 maj 2025 '



h)

),
k)

)

Dérgimi me e-mail shkollave pjesémarrése n& PIRLS FT i materialeve (Formulari i Gjurmimit t&
nxénésve; Formulari i© Administrimit t& testimit; Manuali i Administratorit; Manuali i
Koordinatorit; Deklarata e konfidencialitetit t&€ koordinatorit; Deklarata e konfidencialitetit t&
administratorit; Formulari i pérgindjes s€ pjesémarrjes s& nxé&nésve; Formulari me URL;
Prezantimi n& PPT i trajnimit) Mé& daté 23 maj 2025.

Verifikim i logjistiké&s (numri i kompjuterave, shpejtésia e internetit, ambient i p&rshtatsh&m) pér
realizimin e vileré€simit PIRLS FT. P&rgjaté muajit maj.

Zhvillimi i vlergsimit PIRLS FT pér shkollat e p&rzgjedhura. Monitoruar nga stafi QSHA-s&. Mg
daté 2 qershor 2025,

Pérzgjedhja e dy kandidaturave p&r IQAM (Monitorues Ndérkombeétar t& Sigurimit t& Cilésisg),
me pérshkrimin referues pér secilin kandidat (L.Stefani dhe S.Selimaj).

Sigurimi i kredencialeve pér t’u loguar n& Assessment Master, pérmes komunikimeve me ekipin
PIRLS.

m) Mbajtja e korrespondencés dhe organizimi i takimit online p&r vijueshméring e procedurave té

n)

a)

b)

c)

d)
e)

g)

h)

PIRLS lidhur me P21 PBA Trend Translations. Pérgjaté periudhés: korrik-gusht
Pérkthimi n& Assessment Master i pyetjeve t& trendit nga PIRLS 2021. Pérgjaté gushtit.

PISA

Informimi dhe ndérgjegjésimi i mésuesve dhe nxénésve pér réndésiné e testeve ndérkombétare,
ményrén ¢ organizimit t& testeve, ményrén ¢ administrimit dhe vler&simit & testeve si dhe
pérgatitjen e tyre pér logjistikén pérkatése. Pérgjaté periudhés: janar-mars 2025
Plotésimi, redaktimi dhe koordinimi i materialeve t& pérkthimit PISA (Manualet e BSh, KSh dhe
AT). Pérgjaté muajit shkurt 2025
Pérgatitja e materialeve pér PISA, si flet€palosje, postera, materiale ndihmé&se p&r mésuesit etj.
Pérgatitja e t&€ dh&nave pér kampionimin e PISA MS 2025. Pérgjaté muajit mars 2025
Rishikimi i manualeve t& pérkthyera, pyetjeve dhe marrja e versioneve pérfundimtare nga OECD.

Miratimi i Batch(s) pér fushat e studimit PISA MS 2025, '

Miratimi i formateve t8 ACER MAPLE pér kampionim.

Printimi i Manualéve dhe Student Tracking Forms pér shkollat.

Krijimi i paketave PISA p&r shp&rndarjen.

Trajnimi online dhe fizik i koordinatoréve t& PISA. Pérgjatg muajit mars 2025
Dérgimi i materialeve pér zhvillimin e vier&simit PISA MS 2025. Pérgjaté muajit mars-pritl 2025
Hartimi i nj€ pakete t& modeleve t& pyetjeve t€ testeve ndérkombégtare pér secilén fushé té
pérkthyera n& gjuhén shqipe dhe t& publikuara, né dispozicion t& institucioneve arsimore dhe
mésuesve. Pérgjaté periudhés: janar-mars 2025
Pilotimi i vazhduesh&m i modeleve t& testeve t€ ngjashme me formatin e testeve ndérkombétare
pér t& familjarizuar nxg&nésit me pé€rmbajtjen dhe administrimin e k&tij lloj testi. Realizimi i njé
raporti nga monitorimi Pé&rgjatg periudhés: mars 2024 — mars 2025
Sigurimi i logjistikés (materialeve pe&r zhvillimin e provimit PISA MS 2025). Monitorimi i
logjistikés n& shkollat e p&rzgjedhura. Pérgatitja e kalendarit (mapping) sipas gendrave t&
vlerésimit. Pérgjaté periudh&s mars-prill 2025



1)

k)

I/Objektivat kryesore:

Dorézimi i me e-mail dhe fizikisht i paketave t€ materialeve PISA (Formularin e llogaritjes s¢
pjesémartjes né vlerésim; Formularin e raportimit t€ seancés; Formularin e gjurmimit t& nx&nésve
(Student Tracking Form); Deklaratén e konfidencialitetit (Administratori i shkoll&s) Deklaratén e
konfidencialitetit (Koordinatori i shkollés)) nga secila shkollé, Pérgjaté periudhés: mars-prill.
Pércjellje e shkresave pér sigurimin e internetit né€ shkolla nga AKSHI dhe pér furnizimin me
energji elektrike nga OSHEE, sipas kalendarit javor t& planifikimit t& viergsimit PISA. Pérgjaté
muajit prill.

Zhvillimi i testimit PISA online. Numri i shkollave pjesémarrése nga 38 ZVAP ishte 160. N& total
u pérfshing né€ vleré€simin PISA 6223 nx&nés (98.3%). Pérgjaté muajit prill (8-30 prill) 2025.
Dorézim n& Excel i “student tracking form” nga secila shkoll&. Pérgjaté majit

Kodimi i profesioneve bazuar né kodet e Organizatés Ndérkombétare t&€ Punés (International
Labour Organisation "ILO").

Pérkthimi i udh&zuesit té€ kodimit (Coding guides).

Ngarkimi i pérkthimit (Coding guides) né€ Omega T.

Trajnimi i mé&suesve pér kodimin e pérgjigjeve t& nxénésve.

Viergsimi i pérgjigjeve t& nxénésve n€ PISA nga mésuesit e tri fushave (matematiké, lexim,
shkencg). Nga data 23 korrik deri mé& 7 gusht 2025,

o —— B 000 QO

1.

Rritja ¢ m&tejshme e cilésisé s¢ Provimeve/Vierésimeve Kombétare t€ Arsimit Bazg dhe Maturés
Shtetérore dhe vierésimeve ndérkombétare, me qéllim q& t’u pérafrohemi standardeve t€ vendeve
t&€ BE.

Hartimi, shumé&fishimi i testeve pér Maturén Shtetérore, Provimet Kombétare t& Arsimit Bazé,
klasa e pest&, klasa e nénté, Olimpiadén Kombétare pér klasat e nénta dhe shkollén e mesme.
Realizimi i marréveshjes t&€ MAS me IEA pér vlerésimin ndérkombétar TIMSS 2025.

Realizimi i zhvillimit profesional t&€ punonjésve t€ institucionit.

Hartim t€ udh&zuesve t€ ndrysh&m dhe trajnime t&€ vler&suesve, administratoréve dhe
pérfagésuesve t& ZVAP.

Ruajtja dhe administrimi n& formé elektronike i t& dh&nave té& procesit, q& nga fillimi dhe deri né
regjistrimin pérfundimtar t& nxénésve.

Kontributi n€ hartimin e rregulloreve dhe udhézimeve t& provimeve kombétare dhe t& pranimeve
né [AL dhe t& udhézimeve t€ tjera t& MAS.

Népérmjet sistemit e-matura ndértimi dhe administrimi i baz&s sé€ t& dhénave t&€ Maturés Shtetérore
pér kalimin e t& dh&nave t€ nevojshme né procesin e pranimit t€ nx&nésve né institucionet e arsimit
t€ larté t€ vendit.

Pérgatitja e bazés elektronike t& t& dh&nave t& maturantéve kandidaté me t& gjithé elementét e
nevojshém té€ gjeneraliteteve, rezuitateve n€ provimet e Maturés Shtetérore, mesataren e shkollés
sé mesme et].

N
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Objektivat e sip&rpérmendura jan€ realizuar 100%.



e Vazhdon konsolidimi i cilésisg s& Matursgs Shtetérore.

IILArritjet t€ detajuara:
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‘Matura Shtetérore: -

1.1. MSH:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)

h)
i)
i)
k)
)

Pércaktimi i tabelés s€ specifikimeve pér testet né Maturén Shtetérore 2025.

Ngritja e grupeve t& bashképunétoréve & hartimit t&€ fondit té pyetjeve dhe trajnimi i tyre.
Tryeza debati me mé&sues e specialisté.

Konfigurimi i sistemit online p&r provimet ¢ MSH 2025.

Korrigjimi i pasakt&sive n€ sistem sipas formularéve t& korrigjimit t& pasaktésive.
Pérgatitja e list€s emérore me gendrat e provimit t& pércjella nga AKAP.

Hedhja né sistem e rezultateve t& ekuivalentuar nga QSHA (nxé&nés t& ardhur nga jashté shteti,
etj).

Hartimi i testeve model pér t& gjitha 1&ndét e gjimnazit.

Publikimi i testeve model n& fagen zyrtare t& QSHA-s&.

Hartimi i testeve t& Maturés Shtetérore.

Hartimi i skemave t& vlerésimit.

Popullimi i vazhdueshém i faqes s&€ QSHA me informacionet e nevojshme.

1.2, Administrimi i MSH

U hartuan formularét A1 dhe A1Z me udhézuesit pérkatés dhe u dérguan pér miratim ng MAS.
U konfigurua sistemi elektronik pér realizimin me sukses t& procesit t& aplikimit t&
maturantéve dhe kandidatgve, p&r Maturén Shtetérore 2025.

U testua sistemi pér aplikimet e reja n& Maturén Shtetérore 2025.

U monitorua dhe u realizua me sukses, procesi i aplikimit online, né€ MSH 2025. Brenda
afateve t&€ pércaktuara, u béné rreth 26300 aplikime me A1 dhe 6548 aplikime me A1Z.

Pér rastet e konstatuara u korrigjuan gabimet e aplikimeve me Al dhe A1Z, t& kryera népér
shkolla.

NEg bashk&punim me ZVAP dhe AKAP -t& u pércaktuan gendrat e provimeve dhe shkollat pér
¢do gendér provimi. Kéto t& dh&na u pasqyruan n& sistem pér realizimin e proceseve té
métejshme t€ MSH. Gjithsej pér MSH 2025 kemi 145 gendra provimi.

U krye caktimi i maturantéve n& gendrat e provimeve t& Maturés Shtetérore.

U aktivizua sistemi e-matura pér konfigurimin e listave emérore t& D3, D1, D2, Z.

U pérgatit n& kohé e gjith& baza materiale dhe dokumentacioni i nevojsh&m, pér zhvillimin e
secilit provim t& MSH 2025.

Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t& Gjuhés s€ Huaj — D3 pér 27893 nxénés.
Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsi- D1 p&r 27796 nxénés.
Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t& Matematikés — D2 pé&r 28407 nxé&nés.

Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t& Léndés me Zgjedhje- Z pér 28152 nxénés.



U pérgatit grafiku i shp€rndarjes nga Posta Shqip&tare t&€ materialeve t&€ provimeve t&€ MSH
2025.

Eshté dérguar shkresa ng OSHE pér furnizimin 24 oré me energji elektrike t& godinés sé
QSHA-s& pérgjaté provimeve.

Eshté dérguar shkresa ng Postén Shqiptare pér trasportin e materialeve t& provimeve t& MSH
2025.

Dérgimi i Shkresés Policisg sé Shtetit pér ruajtjen e godingés s&¢ QSHA-s& 24 oré etj.

U gjeneruan diplomat elektronike nga sistemi e-matura pér t& 52 ZVAP, pér 26696 nxénés.
NE bazé té kérkesave pér kopje t& testeve t6 MSH 2025, unxorrén testet nga arshiva, u skanua
dhe u ngarkua aplikantéve né sistem.

Numri i aplikimeve per kopje testi &sht& 13873.

Numri i kérkesave per rivler&sim &shté 293.

U shpallén rezultatet € provimeve t& Maturés Shtetérore pér t€ gjitha léndét.

3.

a)
b)

¢)
d)
€)
f)
g)

h)
i)
i)

k)
D

Priviniet Kombiare i Arshnil Biad 2075
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Realizimi i Provimeve Kombétare t& Arsimit Baz& 2025 (Sesioni I).

Hartimi i testeve pér [&nd&t Gjuh& Shqipe, Gjuh& e Huaj dhe Matematikg, Gjuh& Amtare
(Sesioni I).

Hartimi i fondit t€ pyetjeve t&¢ PKAB mbéshtetur né objektivat e programeve léndore.
Redaktimi i fondit t& pyetjeve t&€ PKAB. '

Hartimi i testeve t& vecanta pér nxénésit q& nuk shikojng.

Hartimi i testeve t& veganta p&r nxénésit me AK,

Hartimi i udh&zuesve pér vlerésuesit e pérgjigjeve t& nxénésve pér testet e PKAB, népérmjet
t€ ciléve vlerésuesit orientohen pé&r ményrén e vlerésimit t& nxénésve. Kjo pér té béré njé
vlerésim t& standardizuar.

Udhé&zimet u jan& dérguar né& ZVAP.

Hartimi i udh&zuesve pér organizimin dhe administrimin e Provimeve Kombé&tare t& Arsimit
Bazg s& bashku me tabelat pérkatése.

NEg bashké&punim me ZVAP-t€ u pércaktuan gendrat e provimeve dhe shkollat pér ¢do gendér
provimi.

Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t& Gjuh#s s& Huaj pér rreth 29000 teste.

Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t& Gjuh&s Shqipe pér rreth 29000 teste.

m) Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t&€ Matematikés pé&r rreth 29000 teste.

3. . Vierésimii Arritjeve ¢ Nxéntsye (¢ Arsimit Fillor (VANAF) 2025: .~~~ = |

a)
b)
©)
d)
€)

Realizimi i Vler&simit t& Arritjeve t& Nx&nésve t& Arsimit Fillor.

Hartimi i testit pé&r [&nd&t Gjuh& Shqgipe, Matematiké& dhe Dituri Natyre.
Hartimi i fondit t& pyetjeve mbéshtetur n€ objektivat e programeve l€ndore.
Redaktimi i fondit t& pyetjeve.

Hartimi i testeve t€ vecanta pér nxénésit q& nuk shikojné,
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f) Hartimi i testeve t€ veganta p&r nxé&nésit me AK.
g} Hartimi i udh&zuesve pér vlerésuesit e pérgjigjeve t& nxénésve pér VANAF, népérmjet té
ciléve vlerésuesit orientohen pér ményrén e vlergsimit t& nxénésve. Kjo pér t€ b&r€ njé
vlerésim t€ standardizuar.
h) Shuméfishimi dhe paketimi i testeve t& VANAF pér rreth 28000 teste.

Ol ot
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a) Hartimi i testeve t& Olimpiad&s Kombétare pér vitin 2025, pér klasat e nénta né léndén e
matematikés dhe shkollén e mesme (1&ndét: Matematikg, Fizikg, Kimi, Biologji Informatiké,

Gjuh# Shqipe dhe Letérsi, Histori dhe Gjeografl), pér Fazén 2.

b) Hartimi i skemave t& vlerésimit t& testeve t& Olimpiadés Kombé&tare pér vitin 2025, pér klasat
e nénta né léndén e matematikés dhe shkollén e mesme (léndét: Matematiké AMU dhe AML,
Fizik&, Kimi, Biologji Informatikg, Gjuh& Shqipe dhe Letérsi, Histori dhe Gjeografi), pér
Fazén 2 dhe pér fazén e treté.

c) Shqyrtimi i ankimimeve t& fazén e dyté pér té gjitha [&ndét e olimpiadave.

d) Vlergsimi i pérgjigjeve t& nxénésve pér fazén e treté.

e) Sekretimi dhe administrimi i testeve t& Olimpiad&s Kombétare pér fazén e treté.

f) Shpallja e rezultateve dhe publikimi i fituesve pér fazén e treté .
g) Shqyrtimi i ankimimeve pér fazén e tretd pér t& gjitha l&ndét.

h) Plotésimi i kérkesave pér fotokopje t& testit t& olimpiadés pér fazén e treté
i) Publikimi i t& gjitha testeve dhe skemave t& vler&simit n& fagen e QSHA.
Tabela m& posht€ paraqget numrin e pjesémarrésve pér olimpiadat kombétare.

5. Vlerésimi Ndérkombétar PISA MAIN STUDY 2025

e WG AT Ty W s 10

Numri i
Nr. | Lénda pjesémarrésve Numri i fituesve
1 | Matematiké AMU 17 2
2 | Matematiké AML 26 3
3 | Fizikg 32 5
4 | Kimi 79 12
5 | Biologji 123 10
6 | Informatiké 68 12
Gjuhg Shqipe dhe
7 | Letérsi 676 26
8 | Histori 152 12
9 | Gjeografi 128 15

L T SV U PR P S P
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Vlerésimi ndérkombétar PISA u zhvillua online pérgjaté muajit prill (8-30 prill). M& poshté po ju

paraqesim t& dh&nat e kampionimit p&r vler&simin nd&rkombétar PISA Main Study 2025:

160 shkolla pjesémarrése.
- 6223 nxénés pjesémarrés (98.3%).
107 nx&nés qé nuk morén pjesé (1.7%).
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Pjesémarrja e nxénésve né nivel kombétar ishte 98.3%.

NE vler&simin PISA 2025 morén pjesé kéto lloje shkollash:

79 gjimnaze (49.5%)

31 shkolla 9-viegare (19.5%)

30 shkolla t& mesme t& bashkuara (18.75%)
18 shkolla profesionale (11.25%)

1 shkollg artistike (0.5%)

1 shkoll& sportive (0.5%)

NEg total morén pjesé 160 shkolla nga 38 ZVAP.

Etapat e realizuara pas vler&simit PISA MS, si mé& posht& vijojné:

koordinatorét rajonalé kané dorézuar n€ QSHA, n&pérmjet e-mailit dhe n& formé t& printuar, kéto
dokumente: formularin e raportimit t& seancés; formularin e gjurmimit t& nxénésve, formularin e
llogaritjes s& pérqindjes s€ pjes€émarrjes, formularét e konfidencialitetit (koordinator dhe
administrator}. Periudha: maj 2025

pérkthimi dhe pérshtatja e udh&zuesve t€ vler&simit p&r pyetjet me pérgjigje t& hapura, pasi pyetjet
me alternativa vler&sohen automatikisht nga sistemi. Periudha: korrik 2025

trajnimi m&suesve q& u p&rfshing n& procesin e kodimit t& pérgjigjeve t& nxénésve.

kodimi i p&rgjigjeve t& nxénésve pér vlerésimin PISA MS 2025. Kodimi i pérgjigjeve té nxénésve
pér fushén e matematikés dhe t& leximit zgjati 5 dit€, duke nisur mé daté& 23 korrik dhe p&rfundoi
mé daté 29 korrik. Pér kodimin e pérgjigjeve\né‘ fushén e matematikés u pérfshing 4 vlerésues dhe
u Koduan 7220 pérgjigje. Pér kodimin e pérgjigjeve né fushén e leximit u pé&rfshing 8 vlerésues
dhe u koduan 18712 pérgjigje. Kodimi pér fush&n e shkencés zgjati 5 dité, duke nisur mé daté [
gusht dhe pérfundoi mé dat€ 7 gusht. Pér kodimin e pérgjigjeve né fushén e shkencés u pérfshing
11 vlerésues dhe u koduan 35669 pérgjigje. Periudha e kodimit: 23 korrik deri mé 7 gusht.
kodimi i profesioneve, bazuar né kodet e Organizatés Ndérkombétare té Punés (International
Labour Organisation "ILO"). Periudha: korrik-gusht 2025.

komunikimi me e-Ticket lidhur me ¢é&shtjet e ndryshme pér vijueshméring e procedurave.

6. Komente dhe Problematika: - i T T T
e T& vijoj& puna pér forcimin e rregullave t& administrimit gjaté zhvillimit t& provimeve té
MSH.

o ZVAP-t& t& caktojné n€ administrimin e provimeve (PAP, AP) mésues t& pérgjegjshém dhe
t& trajnuar, q& t&€ mos kemi probleme me kopjimin gjaté procesit t& MSH.

o ZVAP-t8 té caktojng€ né administrimin e provimeve Pérgjegjés t& Administrimit t& Provimit
(PAP), mgsues t& trajnuar, q& t& mos kemi probleme gjat€ administrimit t& kutive.

e QSHA duhet t& shtojé trajnimet pér pérfaq€suesit e ZVAP né& lidhjen me pérdorimin e
sistemeve online té t€ dhénave.
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DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE

1. SEKTORI | NJOHJES SE DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

1., Aktivitetet vietore €6 parashikuara pér realizimin e objektivave: "
a. Njohja e diplomave té I€shuara nga Institucionet e huaja t& Arsimit té Larté.
b. Pérditésimi i databasés elektronike té diplomave té njésuara
c. Léshimi i vértetimit qé diploma &shté né proces njohje.

2.« Objektivat kryesore:
Objektivi 1) Njohja e diplomave té léshuara nga Institucionet e huaja t& Arsimit t& Larté
Objektivi 2) Ndihma pér qytetardt/ Dérgim Informacioni.

Objektivi 3) Pérditésimi i databasés sé diplomave té njésuara

3. . . Amitjet/Statusii realizimit t€ aktiviteteve: . 7T T T

| A e a e sy st i ot = i man = e e b bk 5 — e oo s o

Objektivat e sipérpérmendura jané realizuar plotésisht né respektim té afateve ligjore.

Arritjet té detajuara:

Realizimi i Objektivit 1
Njohja e diplomave té léshuara nga Institucionet e Huaja té Arsimit té Lartg.

e e LR oa B e e el e e - [ i
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Eshté realizuar njohja e diplomave té léshuara nga Institucionet e huaja t& Arsimit & Larté.
Jané trajtuar ankesat né lidhje me procesin.

Jané informuar aplikantét né lidhje me problematikat dhe vonesat.

Jané adresuar shgetésimet dhe problematikat né lidhje me procesin.

[ jané njoftuar dhe dorézuar té gjitha vendimet/ivértetimet aplikantéve.

ANENENENEN

Pér kété periudhé jané njohur dhe njésuar;

- 694 diploma té |&shuara nga |AL jashté vendit {niveli 5-8 pérveg gradave shkencore).

- 75 Grada Shkencore “Doktor i shkencave”.

- Sekretariati teknik ka pérgatitur 3 dosje - titull akademik Prof., dhe ende nuk &shté ngritur komisioni Ad-
Hoc.
Verifikohet autenticiteti i diplomave t& l&shuara né Republikén e Shqipérisé qé kérkohen té njihen né
Republikén e Kosovés sipas kérkesave t& NARIC Kosové.

- Verifikohet autenticiteti i diplomave si dhe jepet informacion pér sistemin arsimor shqiptar sipas kérkesave
nga gendrat e tjera ENIC-NARIC.

- Gjaté periudhés janar — gusht 2025 éshté shqyriuar njé aplikim pér njohjen dhe njésimin e diplomave
ushtarake.

Realizimi i Objektivit 2

Ndihma pér qytetarét.

v" Jané ndihmuar shtetasit & huaj (kryesisht} pér té aplikuar né portalin E-Albania pér té njésuar
diplomat e arsimit té larté. Nga data 1 Maj 2022, sporteli &shté mbytlur. Komunikimi realizohet
népérmjet sistemit/ dhe ose email.

v Eshté dhéné asistencé ligjore pér t& gjitha problematikat né fidhje me procesin e njohjes sé
diplomave.

v’ Eshté dérguar informacion sipas kérkesave né t& gjitha kanalet e informimit elektronik (sistemi
SMIAL/ Email).

Realizimi i Objektivit 3

v' Pérditésimi i databazés elektronike t& diplomave t& njésuara i cili pérditesohet né menyré té
vazhdueshme nga sektori i njohjes dhe njésimit te arsimit té larté {pér diplomat niveli 5-8).

v" Pérditésimi | databasés elektronike dhe fizike té diplomave té njésuara i cili pérditesohet né menyré té
vazhdueshme nga sektori i njohjes dhe njésimit te arsimit té larté (pér Grada Shkencore “Doktor i
shkencave” dhe pér Titujt Akademik).

Sherbimi i véﬁetimit elektronik qé diploma éshté né proces njohje.
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v Nga specialistét pér periudhén prill-gusht 2025 éshté realizuar Eshimi i vértetimit elektronik qé diploma
éshté né proces njohje. Vértetimi léshohej me firmé elektronike té drejtorit t& pérgjithshém, me integrimin
e sistemit SMIAL Ky vértetim léshohet automatikisht me vulén e institucionit, me kérkesé te aplikantit.

v' Gijithashtu nga sektori realizohet né sistemin SMIAL refuzimi i aplikimeve & viiné pér njohjen dhe
njésimin e diplomave shqiptare.

Il. SEKTORI | NJOHJES DHE CERTIFIKIMIT TE DIPLOMAVE PARAUNIVERSITARE

R R

i

[

1. Aktivitetet vietore t€ parashikuara per realizimin ¢ objekivave: ™

a. Njésimii diplomave té arsimit t& mesém té pérfunduar jashté Shqipérisé.
b. Legalizimi i déftesave dhe diplomave té arsimit parauniversitar, si dhe dokumenteve té tjera té
pércaktuar nga kuadri ligjor né fuqi.

[ e e e sy

2.

2. . Objektivat kryesore:

Objektivi 1) Njésimi i diplomave té shkollés sé& mesme té pérfunduarjashté Shqipérisé.
Objektivi 2) Pérditésimi i regjistrit elektronik pér njésimin e diplomave.

Objektivi 3) Legalizimi i déftesave dhe diplomave té arsimit parauniversitar.

Objektivi 4) Pérditésimi i regjistrit elektronik pér legalizimet.

Objektivi 8) Dérgimi i statistikave té kérkuara nga MAS.

Objektivi 6) Dorézimi i vértetimit t& njohjes dhe njésimit.

8 St sl e akiviteisve:.~

4 Ry ity Py atinee M e b et e e R

Objektivat e sip&rpérmendura jané realizuar plotésisht né respektim té afateve ligjore.

Arritjet té detajuara:

Realizimi i Objektivit 1
Njésimi i diplomave té shkollés sé mesme té pérfunduar jashté Shqipérisé.

V" Jané njésuar 535 diploma té arsimit t& mesém té larté té aplikantéve q& kané pérfunduar
studimet jashte vendit.

Realizimi i Objektivit 2
Pérditésimi i regjistrit elektronik pér njésimin e diplomave.
v Eshté pérditésuar regiistri elektronik pér njésimin e diplomave pér periudhén raporfuese.
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Realizimi i Objektivit 3
Legalizimi i déftesave dhe diplomave té arsimit parauniversitar.
v' Jané legalizuar 5455 dokumente shkolloré.

Realizimi i Objektivit 4
Pérditésimi i regjistri elektronik pér legalizimin e dokumenteve té arsimit parauniversitar

v" Jemi duke pérditésuar procesin e hedhjes elekironike té regjistrit t€ legalizimeve t&
déftesave dhe diplomave té arsimit parauniversitar, pasi ai pérditésohet njékohésisht me
hard-copy-n.

Realizimi i Objektivit 5
Dérgimi i statistikave té kérkuara nga MAS.

v’ Eshté raportuar né MAS sipas kérkesave.

Realizimi i Objektivit 6
Dorézimi i vértetimit té njohjes dhe njésimit.

v' Eshté realizuar me pérpikméri sipas procedures.

H.  SEKTORIIREGJISTRIT TE NXENESVE DHE STUDENTEVE

;. Aietet Vjtore € parashikuara par realzii & objektivaves 1T T - T

a) Implementimi i sistemit t& ri SMIAL, pér vitin akademik 2024-2025 e né vijim.

b) Realizimi i procesit té matrikullimit t& studentéve pér vitin 2024-2025, dhe problematikat e viteve
té méparshme akademike.

¢) Regjistrimi i formave té diplomave/certifikatave gé léshojné IAL-té.

d) Pajisja e JAL-ve me regjistra themeitaré, té arritjeve akademike dhe té Iéshimit té diplomave dhe
certifikatave.

e) Pérmirésimi i SMIP konform akteve ligjore, urdhrave dhe udhézimeve t& MAS pér vitin shkollor
2024-2025 dhe fillimin e vitit shkollor 2025-2026.

f) Realizimi konform akteve ligjore i procesit t&€ Maturés Shtetérore 2025,

2. Objekdivatkryesore: . . .o o ]

Objektivi 1) Pajisja e studentéve t€ |IAL-ve publike dhe jopublike me numra matrikullimi dhe kthimi i
pérgjigjeve t& shkresave té IAL. '

Objektivi 2} Pajisja e IAL-ve publike dhe jopublike me numra unik identifikimi pér diplomat/certifikatat qé
ato leshojné.
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Objektivi 3} Pajisja e IAL-ve pubiike dhe jopublike me regjistra themeltaré, té arritieve akademike dhe té
I&shimit t& diplomave dhe certifikatave.

Objektivi 4) Pajisja me numra matrikullimi pér realizimin e kartave t& studentit nga ministrité pérgjegjése.

Objektivi 5) Koordinimi i punés i SMIP me AKSHI-n dhe operatorin ekonomik pér zgjidhjen e shpejté dhe
té sakté té té gjitha problemeve teknike qé vijné nga IA-t€, ZVAP-t&, DRAP-et dhe AKAP pasi ato jané
verifikuar paraprakisht prej tyre si edhe pér pérmirésim té sistemit.

Objektivi 6) Pérpunimi i informacionit statistikor pér regjistrimet né vite t& ndryshme akademike sipas
kérkesave té MA.

3 AIStS e Bt~ T T T T T T T

Objektivat e sipérpérmendura jané realizuar né afatet ligjore.
Arritjet té detajuara:

Realizimi | Objektivit 1:
Pajisja e studentéve me numér matrikullimi (SMIAL)dhe kthimi i pérgjigjeve té shkresave té IAL.
v Eshté mbledhur arshivuar dhe pérpunuar informacioni i dérguar nga 14 IAL publike dhe 25 IAL

jopublike.

v" Té dhénat e pércjella kontrollohen pér mangési né t& dhéna mosplotésim sakté nga ana e 1AL-ve.
v" Té dhénat e pércjella kontrollohen pér diplomat paraardhése pér ciklin e paré dhe ciklin e dyté pér
¢do student.

v" Kontrollohet licencimi | programit té studimit pér ¢do cikél né zbatim té udhézimeve pérkatése t&
MA.

v" Pasqyré e studentéve té matrikulluar sipas cikleve né IAL publike dhe jopublike, pér vitin akademik
2023-2024, té ndaré pér ¢do cikél studimi.

v" Nga sistemi jané gjeneruar 31062 numra matrikullimi, pér vitin akademik 2024-2025.

v~ Jané né proces verifikimi dhe pérgjigje komentet e I8na nga |AL-té né sistemin SMIAL.

v" Jané né proces verifikimi dhe pérgjigie té shkresave té IAL, pér vitin akademik 2023-2024, si dhe
pér problematikat e viteve & kaluara.

v | éshté kthyer pérgjigje té gjitha shkresave té [AL.

Realizimi | Objektivit 2:

Regjistrimi i formave té diplomave gé léshohen nga IAL-é,
v Jané regjistruar brenda afateve ligjore format e diplomave gé léshohen nga IAL-t&. Gijithashtu i
éshté kthyer pérgjigje IAL-ve pér té plotésuar dokumentacionin, kur ka patur mangési.
v' Pér periudhén 1 Janar- 30 Gusht 2025 jané regjistruar 112 forma diplomash.
v Eshté pérditésuar regjistri elektronik dhe regjistri hard-copy éshté ende i regjistrimit t& formave
té diplomave.
v" Regjistri elektronik i'pérditésuar éshté publikuar né fagen zyrtare t& QSHA, qsha.gov.al
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Realizimi i Objektivit 3

Pajisja e IAL-ve me regjistra themeltaré, té arritjeve akademike dhe t& léshimit té diplomave dhe

certifikatave
v" Né zbatim t& udhézimit nr. 16, daté 08.07.2019 t& Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér pajisien e
institucioneve 1€ arsimit {8 farté me regjistrin themeltar té studentéve, regjistrin e arrifieve akademike dhe
regjistrin e diplomave dhe certifikatave”, i ndryshuar, pér periudhén Janar-Gusht 2025, jané traJtuardhe jané
pajisur té gjitha |AL-té me regjistra.

Realizimi i Objektivit 4:

Pajisja me numra matrikullimi pér realizimin e kartave té studentit nga ministrité pérgjegjése.
v Verifikimi i kuotave té miratuara dhe certifikuara nga MA.
v" Pajisja me NIM, pér studentét e regjistruar né portalin U-Albania.

Realizimi i Objektivit 5:

SMIP
" Shqyrtimi i gdo problematike t& ardhur nga |A-t&, ZVAP-{¢, DRAP-et, AKAP.
v" Organizimi i trajnimeve & ndryshme né t€ gjitha nivelet,
v" Njofton zyrtarisht institucionet arsimore pér fillimin e ndarjes sé nxénésve dhe krijimin e klasave né
SMIP pér vitin e ri shkollor 2024-2025 dhe pér fillimin e implementimit t& kurrikulés nga ZVAP-té né |A-té
perkatése, pasi ka marré lajmérimin zyrtar nga AKAP.
v" Pasqyrimi dhe publikimi né manuale té té gjitha pérditésimeve né SMIP
v" Koordinon punén pér notat e maturantéve/kandidatéve gé aplikojné me AVAIZ pér IAL t& vmt akademik
2024-2025 '
v" U realizua me sukses gjenerimi népérmjet portalit e-albania i certifikatave dhe déftesave digjitale me
vulé elektronike.

Realizimi i Objektivit 6:
Pérpunimi té informacionit statistikor pér regjistrimet né vite té ndryshme akademike sipas
kérkesave té MA.

v’ Pérgatitja e raportit publik, pér regjistrimet e ciklit t& paré, viti akademik 2024-2025.
v" Pérgatitja e raporteve statistikore sipas kérkesés sé MA,
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DREJTORIA E PROVIMEVE TE SHTETIT:
1. Aktivitetet vjetore t& parashikuara pér realizimin ¢ objektivave

1. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit XXVI t& provimit t€ shtetit n& profesionet e rreguiluara né
fushén e Mjekésisé: Mjekési; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi; Teknik Laboratori
dhe Teknik Imazherie. (07.01.2025 - 29.01.2025)

2. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit XXVII t& provimit t& shtetit ng profesionet e rregulluara né
fushén e Mjekésisé: Mjekési; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi; Teknik Laboratori
dhe Teknik Imazherie. (06.03.2025 - 28.03.2025)

3. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit I t& testimit t& informatizuar p&r kualifikimin e mésuesve pér
kategoriné ITl “Mé&sues i Kualifikuar” n& 44 profile. (17.03.2025-11.04.2025)

4. Organizimi dhe zhvillimi i testimit t& informatizuar t& kandidatéve pér specializimet afatgjata, t&
ciklit t& tret&, né fushén e mjekésisé dhe stomatologjis€, n& Universitetin e Mjekésisé, Tirang.
(23.04.2025 - 25.04.2025)

5. Organizimi dhe zhvillimi { sezonit XX t& provimit t& shtetit n& profesionin ¢ rregulluar té
mésuesit n& profilet Gjuh& Shqipe dhe Letérsi; Gjuh& Angleze; Gjuhé ltaliane; Gjuhg& Gjermane;
Gjuhé Frénge; Arsim Fillor; Arsim Special; Shkenca Sociale; Matematiké; Informatiké; Fiziké;
Kimi; Biologji; Histori; Gjeografi; Histori Gjeografi; Histori Gjeografi Edukaté; Matematikeé Fizikg;
Matematiké Informatiké; Biologji Kimi; Edukim Fizik; Arte Figurative; Instrumente Muzikore;
Gjuhé& Greke; Ekonomi; Koreografi; Arte Skenike, si dhe testimit t& informatizuar t¢ kandidatéve t&
suksesshém pér t’u punésuar né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar né 24
profile. (13.05.2025 — 13.06.2025)

6. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit [ t& provimit t& shtetit n& profesionin e rregulluar t& Punonjésit
Social. (08.07.2025)

7. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit X t& testimit t& informatizuar t& kandidatéve pér t’u punésuar
né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar né 24 profile. (15.07.2025-15.08.2025)

8. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit 11 t& testimit t& informatizuar t&€ maturantéve n& kuadér t&
pranimit n€ Universitetin e Mjekeésisg, Tirané. (18.08.2025-22.08.2025).

9. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit [1I t& testimit t& informatizuar t& maturantéve né kuadér t&
pranimit n& Universitetin e Mjekésisg, Tirang, kategoria e vegantg. (16.09.2025)

10. Digjitalizimi, pérditésimi dhe mirémbajtja e fondeve t& pyetjeve t& provimit t€ shtetit dhe
provimeve t& digjitalizuara.

1. Krijimi i bazés shtetérore t& t& dh&nave pér kandidatét pjesémarrés ng provimet e shtetit dhe
provimet ¢ digjitalizuara; bazés shtetérore t& t& dhénave t& fondeve t& pyetjeve té provimit t& shtetit

dhe provimeve té digjitalizuara, si dhe marrja e masave pér siguring e tyre.

12. Ndjekja e praktikave dhe korrespondencave institucionale brenda afateve ligjore.
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13. Hartimi, né&nshkrimi dhe inventarizimi i dokumentacionit shkresor q& lidhet me procedurat ¢
ndjekura gjatg zhvillimit t& provimit t& shtetit dhe provimeve t& digjitalizuara.

2. Objektivat kryesore pér periudhén Janar — Gusht 2025

Objektivi 1: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVI t€ provimit t€ shtetit n& profesionet e
rregulluara n& fushén e Mjekésisé: Mjekési; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi;
Teknik Laboratori dhe Teknik Imazherie.

’

Objektivi 2: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVII t& provimit t& shtetit né profesionet e
rregulluara n& fush&n e Mjekésisé: Mjekési; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi;
Teknik Laboratori dhe Teknik Imazherie.

Detyra né zbatim t€ objektivit 1 dhe 2:

I

10.

1.

12.

Bashképunimi me MAS, MSHMS dhe Urdhrat Profesionalg iidhur me organizimin dhe

administrimin e provimit, sipas kuadrit ligjor n& fuqi.

Bashképunimi dhe koordinimi i pun&s me komisionet e provimit t€ shtetit pér mbarévajtjen

e procedurave t& zhvillimit t& provimit.

Pranimi i aplikimeve & kandidatéve t& regjistruar pér pjes€marrje né provim, népérmjet

sistemit t& provimit t& shtetit. Bashk&punim me Urdhrat Profesionalg pér zgjidhjen e

problematikave.

Hartimi dhe publikimi né fagen zyrtare i njoftimit t& zhvillimit t& sezonit, kalendarit &

organizimit t& provimit t€ shtetit dhe orarit t€ pjesémarrjes né provim pér kandidatét e
pranuar, sipas profesionit.

. Njoftimet zyrtare p&r Ministrit&, komisionet e provimit t&€ shtetit dhe OSHEE p&r zhvillimin

€ sezonit.

Trajnim t& personelit organizues dhe administrues t& provimit té shtetit,

Sigurimi i baz&s s& nevojshme materiale pér zhvillimin e provimit.

Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet provimi dhe sigurimi i kushteve té
pérshtatshme p&r kandidatét me afiési € kufizuara.

Zbatimi i procedurave t€ organizimit dhe administrimit t& provimit t& shtetit, nép&rmjet
sistemit t& provimit t& shtetit, p&rmes teknologjisé digjitale.

Orientimi { kandidatéve pies€émarrés né provim lidhur me procedurat dhe rregullat e
zbatueshme pérgjaté provimit.

Administrimi dhe monitorimi i seancave t& zhvillimit t& provimit t& shtetit, sipas kalendarit
dhe urdhrit t& miratuar nga Drejtori i Pérgjithshém.

Hartimi, né&nshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqéruese té proceseve té&
organizimit dhe zhvillimit t& provimit, si struktura e tez€s, teza e provimit, procesverbali i
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saktésise s€ tezés, procesverbali i rezultatit t€ provimit t& kandidat&ve pjesémarrés né provim,
si dhe procesverbale t& mbajtura pér raste t& caktuara.

13. Ndjekja e procesit t& ankimimit n& bashk&punim me komisionet e provimit t& shtetit dhe
kthimi i pérgjigjes zyrtare pér ¢do kandidat ankimues.

14, Kryerja e analizave dhe raportit lidhur me provimin e shtetit dhe pércjellja e tij prangé MAS.

Objektivi 3: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit I t€ testimit t& informatizuar pér kualifikimin e
mésuesve pér kategoriné 11 “Mésues i Kualifikuar” né 44 profile.

Detyra né zbatim té objektivit 3:
1. Bashképunimi me MAS, ASCAP, AKAP dhe komisionet ¢ testimit t& informatizuar, lidhur
me organizimin dhe administrimin e testimit t& informatizuar pér kualifikimin e mésuesve pér
kategoring “Mégsues i Kualifikuar”, sipas kuadrit [igjor né& fuqi.
2, Aplikimi online i kandidat&ve pér pjesémarrje n& testimin ¢ informatizuar pér kualifikimin e
mésuesve pér kategoring “Meésues i Kualifikuar®™.
3. Hartimi dhe publikimi n& faqen zyrtare i njoftimit t& zhvillimit t& testimit, kalendarit t&
organizimit t& testimit t€ informatizuar dhe orareve t€ pjes€émarrjes né& testim.
4. Njoftimet zyrtare pér MAS dhe ASCAP, AKAP dhe OSHEE pér zhvillimin e sezonit.
5. Trajnim t& personelit mbik&qyré&s dhe administrues t& testimit té informatizuar.
6. Sigurimi i bazés s& nevojshme materiale pér zhvillimin e testimit t& informatizuar.
7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve t&
pérshtatshme pér kandidatét me afigsi té kufizuara.
8. Zbatimi i procedurave t€ organizimit dhe administrimit t€ testimit t& informatizuar, népgrmjet
sistemit t& provimit t& shtetit, p&rmes teknologjisé digjitale.
9. Orientimi i kandidatéve pjes€émarrés né testim lidhur me procedurat dhe rr egullat e
zbatueshme pérgjaté testimit.
10. Administrimi dhe monitorimi i seancave t& zhvillimit t& testimit t& informatizuar, sipas
kalendarit dhe urdhrit t€ miratuar nga Drejtori i Pérgjithsh&m.
I'1. Hartimi, nénshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqéruese t& proceseve t&
organizimit dhe zhvillimit t€ testimit, si struktura e tezés, teza e testimit, procesverbali i
saktésisé s€ tez€s, procesverbali i rezultatit t& testimit t& kandidatéve pjesémarrés né testim, si
dhe procesverbale t&€ mbajtura pér raste t& caktuara.
12. Ndjekja e procesit t&€ ankimimit, bashk&punimi me komisionet ¢ ASCAP dhe kthimi i
pérgjigjes zyrtare pér ¢do kandidat ankimues.
13. Hartimi i raportit statistikor lidhur me rezultatet e testimit t& informatizuar dhe pércjellja e
tij pran& MAS.

Objektivi 4: Zhvillimi dhe administrimi i testimit t& informatizuar t& kandidatéve pér specializimet
afatgjata, t€ ciklit t& tret€, n€ fushén e mjekésis€ dhe stomatologjisé, né Universitetin € Mjekésisg,
Tirang.

Detyra né zbatim té objektivit 4:
1. Bashké&punimi me MAS, MSHMS dhe Universitetin e Mjekésisg, Tirang, lidhur me organizimin
dhe administrimin e testimit, sipas kuadrit ligjor né& fuqi.
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2. Koordinimi i pun&s me komisionet e vler&simit p&r mbarévajtien dhe bashkérendimin e
procedurave t& testimit t& informatizuar t& specializimeve afatgjata t& ciklit t& treté né& fushat e
Mijekésisé dhe Stomatologjisé.

3. Hartimi dhe publikimi n& fagen zyrtare i njoftimit t& zhvillimit t& testimit, kalendarit t& organizimit
dhe orarit t€ pjes&émarrjes né testim pér kandidatét e regjistruar. _

4. Njoftimet zyrtare p&r Ministring pérgjegjése pér arsimin, Universitetin ¢ Mjekésisé dhe OSHEE
pér zhvillimin e testimit.

5. Trajnim t& personelit organizues dhe administrues tg testimit.

6. Sigurimi i bazés s& nevojshme materiale pér zhvillimin e testimit.

7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve t& p&rshtatshme
pér kandidat&t me aftési t& kufizuara.

8. Zbatimi i procedurave t&€ organizimit dhe administrimit t& testimit té specializimeve afatgjata t&
ciklit t& treté né fushat ¢ Mjekésisé dhe Stomatologjisé, népérmjet sistemit t& provimit té shtetit,
pé€rmes teknologjis€ digjitale.

9. Orientimi i kandidatéve pjes&marrés né testim lidhur me procedurat dhe rregullat e zbatueshme
pé€rgjaté testimit.

10. Administrimi dhe monitorimi i seancave t& zhvillimit t& testimit, sipas kalendarit dhe urdhrit t&
miratuar nga Drejtori i Pérgjithshém.

11. Hartimi, nénshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shogéruese t€ proceseve t€ organizimit
dhe zhvillimit t& testimit, si struktura e tezés, teza e testimit, procesverbali i saktésisé s& tezés,
procesverbali i rezultatit t& provimit t€ kandidatéve pjes&émarré&s né testim, si dhe procesverbale té
mbajtura pér raste t&€ caktuara.

12. Hartimi statistikave lidhur me rezultatet e testimit t& informatizuar.

Objektivi 5; Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XX t& provimit t& shtetit n& profesionin e rregulluar
t& mésuesit né€ profilet Gjuh& Shqipe dhe Letérsi; Gjuhg Angleze; Gjuhé Italiane; Gjuh& Gjermane;
Gjuhé Frénge; Arsim Fillor; Arsim Special; Shkenca Sociale; Matematikg; Informatiké; Fiziké; Kimi;
Biologji; Histori; Gjeografi; Histori Gjeografi; Histori Gjeografi Edukaté; Matematiké Fiziké;
Matematiké Informatik&; Biologji Kimi; Edukim Fizik; Arte Figurative; Instrumente Muzikore;
Gjuhé Greke; Ekonomi; Koreografi; Arte Skenike, si dhe sezoni 1X i testimit té informatizuar t&
kandidatéve t€ suksessh&ém pér t'u punésuar ng€ institucionet arsimore publike t€ arsimit
parauniversitar n& 24 profile.

Detyra né zbatim té objektivit 5:

1. Bashk&punimi me MAS dhe Agjencing Kombétare t& Arsimit Parauniversitar (AKAP) lidhur
me organizimin dhe administrimin e provimit t& shtetit, sipas kuadrit ligjor né fuqi.

2. Bashké&punimi dhe koordinimi i pun&s me komisionet e provimit t& shtetit pér mbarévajtjen e
procedurave t& zhvillimit t& provimit.

3. Pranimi i aplikimeve t& kandidatéve t& regjistruar pér pjes&marrje né& provim, n&pérmjet
sistemit t& provimit t& shtetit. Bashk&punim me AKAP pér zgjidhjen e problematikave.

4, Hartimi dhe publikimi n€ faqen zyrtare i njoftimit t& zhvillimit t& sezonit, kalendarit t&
organizimit t& provimit t&€ shtetit dhe orarit t& pjes€marrjes ng€ provim, t& kandidatéve té
pranuar, sipas profilit.

5. Njoftimet zyrtare p&r Ministring, komisionet e provimit t& shtetit dhe OSHEE pér zhvillimin
sezonit.
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12.

13.

14.

Trajnim t& personelit mbik&qyrés dhe administrues t& provimit t& shtetit.

Sigurimi i bazés s& nevojshme materiale pér zhvillimin e provimit.

Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet provimi dhe sigurimi i kushteve t&
pérshtatshme pér kandidatét me aftési t& kufizuara.

Zbatimi i procedurave t& organizimit dhe administrimit t& provimit t&€ shtetit, nép&rmjet
sistemit t& provimit t€ shtetit, pérmes teknologjis€ digjitale.

. Orientimi i kandidatgve pjes€émarrés né provim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme pérgjaté provimit.

. Administrimi dhe monitorimi i seancave t& zhvillimit t& provimit t& shtetit, sipas kalendarit

dhe urdhrit t& miratuar nga Drejtori i Pérgjithsh&m.

Hartimi, nénshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoq&ruese t& proceseve té
organizimit dhe zhvillimit t& provimit, si struktura e tezés, teza e provimit, procesverbali i
saktésisé st tez&s, procesverbali i rezultatit t& provimit t& kandidatéve pjes&marrés né provim,
si dhe procesverbale t& mbajtura pér raste t& caktuara.

Ndjekja e procesit t€ ankimimit, bashk&punimi me komisionet ¢ provimit t& shtetit dhe kthimi
i pérgjigjes zyrtare pér ¢do kandidat ankimues.

Kryerja e analizave dhe raportit lidhur me provimin e shtetit, si dhe testimin e informatizuar
dhe pércjellja e tij prang MAS.

Objektivi 6: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit | t& provimit t& shtetit n& profesionin e rregulluar
t& Punonjésit Social.

Detvra né zbatim té objektivit 6:

1.

Bashk&punimi me Ministrit¢ MAS, MSHMS dhe Urdhrin Profesional t& Punonjgsit Social
lidhur me organizimin dhe administrimin e provimit, sipas kuadrit ligjor né fugi.
Bashké&punimi dhe koordinimi i punés me komisionin e provimit t& shtetit pér mbarévajtjen
e procedurave t& zhvillimit t& provimit.

Pranimi i aplikimeve t& kandidatéve t& regjistruar p&r pjesémarrje né provim, népérmjet
sistemit t€ provimit t& shtetit. Bashk&punim me Urdhrin Profesional pér zgjidhjen e
problematikave.

Hartimi dhe publikimi n& faqen zyrtare i njoftimit t€ zhvillimit t€ sezonit, kalendarit t&
organizimit & provimit t& shtetit dhe orarit t& pjes&marrjes n& provim pér kandidatét e
pranuar.

Njoftimet zyrtare pér Ministrité, komisionin e provimit t& shtetit dhe OSHEE pé&r zhvillimin
e sezonit.

Trajnim t& personelit organizues dhe administrues t& provimit t& shtetit.

Sigurimi i baz&s s& nevojshme materiale pér zhvillimin e provimit.

Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet provimi dhe sigurimi i kushteve té&
pérshtatshme pér kandidatét me afi&si t& kufizuara,

Zbatimi i procedurave t&€ organizimit dhe administrimit t€ provimit t& shtetit, nepenmet
sistemit t€ provimit t€ shtetit, pé€rmes teknologjis€ digjitale.

. Orientimi i kandidatéve pjesg¢marrés n& provim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme pérgjaté provimit.
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1. Administrimi dhe monitorimi i seancave t& zhvillimit t& provimit t& shtetit, sipas kalendarit
dhe urdhrit t& miratuar nga Drejtori i Pérgjithshém.

12. Hartimi, nénshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqéruese té proceseve t&
organizimit dhe zhvillimit t& provimit, si struktura e tezés, teza e provimit, procesverbali i
sakt&sise s& tez€s, procesverbali i rezultatit t&€ provimit t& kandidatéve pjesémarrés né provim,
si dhe procesverbale t€ mbajtura pér raste té caktuara,

13. Ndjekja e procesit t& ankimimit n& bashk&punim me komisionet e provimit t& shtetit dhe
kthimi i pérgjigjes zyrtare per ¢do kandidat ankimues.

14. Kryerja ¢ analizave dhe raportit lidhur me provimin e shtetit dhe pércjellja e tij prang MAS.

Objektivi 7: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit X t& testimit t& informatizuar t& kandidatéve pér t'u
punésuar n€ institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar,

Detvra né zbatim t€ objektivit 7:

1. Bashk&punimi me MAS, ASCAP, AKAP dhe komisionet, lidhur me organizimin dhe
administrimin e testimit t& informatizuar t&€ Mé&suesit, sipas kuadrit ligjor n& fuqi.

2. Aplikimi online i kandidatéve p&r pjesémarrje né testimin e informatizuar t& kandidatéve pér

t’u punésuar ng institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar, duke konkurruar né

portalin “Mésues pér Shqipéring™.

3. Hartimi dhe publikimi n& fagen zyrtare i njoftimit t& zhvillimit t& testimit, kalendarit t&

organizimit t& testimit t& informatizuar dhe orareve t& pjesémarrjes né testim.

4. Njoftimet zyrtare pér MAS, ASCAP, AKAP dhe OSHEE pér zhvillimin e sezonit,

5. Trajnim t& personelit mbikéqyrés dhe administrues t& testimit t& informatizuar.

6. Sigurimi i bazés s€ nevojshme materiale p&r zhvillimin e testimit t& informatizuar.

7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve té&

pérshtatshme pér kandidat&t me aftési té kufizuara.

8. Zbatimi i procedurave t& organizimit dhe administrimit t& testimit t& informatizuar, népérmjet

sistemit t& provimit t& shtetit, pérmes teknologjisé digjitale.

9. Orientimi | kandidatéve pjesémarrés né€ testim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme pérgjaté testimit.

10. Administrimi dhe monitorimi i seancave t& zhvillimit t& testimit t& informatizuar, sipas

kalendarit dhe urdhrit t& miratuar nga Drejtori i Pérgj ithshém.

11. Hartimi, n&nshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqéruesc té proceseve té

organizimit dhe zhvillimit t&€ testimit, si struktura e tezés, teza e testimit, procesverbali i

sakt&siseé s& tezés, procesverbali i rezultatit t& testimit t& kandidatéve pjesémarrés né testim, si

dhe procesverbale t&€ mbajtura pér raste t& caktuara.

12. Ndjekja e procesit t€ ankimimit, bashké&punimi me komisionet ¢ ASCAP dhe kthimi i

pérgjigjes zyrtare pér ¢do kandidat ankimues.

13. Hartimi i raportit statistikor lidhur ime rezultatet e testimit t& informatizuar dhe pércjellja e

tij prang MAS,
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Objektivi 8: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit 111 t& testimit t& informatizuar pér maturantét né
kuadér t€ pranimit n& programin e studimit “Mjeké&si e P&rgjithshme” n& Universitetin e Mjekésisg,
Tirané.

Objektivi 9: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit III t& testimit t& informatizuar p&r maturantét né
kuad@r t& pranimit ng€ programin e studimit “Mjeké&si e P&rgjithshme™ n& Universitetin ¢ Mjekésisé,
Tirang, kategoria e vecanté.

Detyra né zbatim té objektivit 8§ dhe 9:

1. Bashképunimi me Ministrin€ e Arsimit dhe Universitetin e Mjekésisg, Tirang, lidhur me
organizimin dhe administrimin e testimit t& informatizuar t&€ maturantéve, sipas kuadrit ligjor
né fugqi.

2. Bashk&punimi dhe koordinimi i pungs me komisionin e testimit t& informatizuar pér
mbarévajtjen ¢ procedurave t€ zhvillimit t& testimit.

3. Hartimi dhe publikimi n€ fagen zyrtare i njoftimit t& zhvillimit t& testimit, kalendarit t&

organizimit t€ testimit t&€ informatizuar dhe orareve té pjesémarrjes né testim pr maturantét
e regjistruar.

4. Njoftimet zyrtare p&r Ministrin€ e Arsimit dhe Universitetin ¢ Mjck#sisé, Tirané dhe
komisionin e testimit t& informatizuar, pér zhvillimin e testimit t& informatizuar.

5. Trajnim t& personelit mbikéqyrés dhe administrues t& testimit t& informatizuar.

6. Sigurimi i bazés s&€ nevojshme materiale p&r zhvillimin e testimit t& informatizuar.

7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve t&
pérshtatshme pér kandidatét me aftési t& kufizuara.

8. Zbatimi i procedurave té organizimit dhe administrimit t& testimit t& informatizuar, népérmjet
sistemit t& provimit t& shtetit, pérmes teknologjisé digjitale.

9. Orientimi i maturantéve pjes€marrés n& testim lidhur me procedurat dhe rregullat e
zbatueshme pérgjaté testimit.

10. Administrimi dhe monitorimi i seancave t& zhvillimit t& testimit t& informatizuar, sipas
kalendarit dhe urdhrit t€ miratuar nga Drejtori i Pérgjithshém.

1. Hartimi, nénshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqéruese t& proceseve té
organizimit dhe zhvillimit t& testimit, si struktura e tezés, teza e testimit, procesverbali i
sakt&sisé s& tezés, procesverbali i rezultatit té testimit t& maturant&ve pjesémarrés né testim,
si dhe procesverbale t& mbajtura pér raste t& caktuara.

[2. Ndjekja e procesit t& ankimimit, bashk&punimi me komisionin e testimit t&¢ informatizuar
dhe kthimi i pérgjigjes zyrtare pér ¢do maturant.

[3.Kryerja e analizave dhe hartimi i raportit q€ lidhet me testimin e informatizuar dhe pércjellja
e tij pran€ Ministris€ s& Arsimit.

Objektivi 10: Digjitalizimi, p&rditésimi dhe mirémbajtja e fondeve t& pyetjeve t& provimit t& shtetit
dhe provimeve t& digjitalizuara.



Detvra né zbatim té objekfivit 10:
I. Marrja n& dorézim e programeve orientuese dhe fondeve t& reja té pyetjeve.
Formatimi i fondeve t& pyetjeve sipas standardit t& p&rcaktuar nga QSHA.
Koordinimi i pung&s me komisionet e provimit t& shtetit pér mbar&vajtjen e procesit.
Digjitalizimi i fondeve t&€ pyetjeve né& sistemin e provimit t& shtetit. '
Publikimi n& faqen zyrtare t&€ QSHA, i programeve orientuese dhe fondeve té reja t& pyetjeve.
Publikimi n€ fagen zyrtare t€ QSHA, i fondeve t& rishikuara t& pyetjeve dhe pérditésimi né
sistemin e provimit t& shtetit.
7. Pérditésimi i fondeve ekzistuese t& pyetjeve né sistemin e provimit té shtetit, bazuar mbi
procesverbalet dhe vendimet e mbajtura nga komisionet e provimit t& shtetit.
8. Hartimi dhe nénshkrimi i procesverbaleve pér ¢do proces.

AN

Objektivi 11: Krijimi i bazés shtetérore t€ t€ dhénave pér kandidatét pjes€marrés n& provimet e shtetit
dhe provimet e digjitalizuara t€ zhvilluara; bazés shtetérore t€ t€ dhénave t& fondeve té pyetjeve t&
provimit t& shtetit dhe provimeve t€ digjitalizuara, si dhe marrja e masave pér siguring e tyre.

Detvra né zbatim té objektivit 11:

1. Pérditésimi i bazés s€ t€&€ dh&nave p&r kandidatét pjesémarrés né& provimet e zhvilluara gjaté
periudhés Janar — Gusht 2025.

2, Komunikimi i vazhdueshém me Urdhrat Profesionalé, Universitetet, AKAP, DRAP, ZVAP, etj,
pér sakt€simin e t€ dhénave t€ kandidat&ve, pér ¢do sezon t& zhvilluar.

3. Dixhitalizim i fondeve t€ reja t€ pyetjeve né sistemin e provimit té shtetit.

4. Pérditésim i vazhdueshém pas pérfundimit t&€ ¢do sezoni, i fondeve t& pyetjeve bazuar né
procesverbalet dhe vendimet e komisionit t&€ provimit té shtetit dhe komisionet e provimeve t&
digjitalizuara.

5. Zbatimi i procedurave dhe protokolleve t€ sigurisé lidhur me siguriné e bazave t& t& dhénave.

6. Pérdorimi i fjalékalimeve t€ vecanta pér ¢do modul t& sistemit t& provimit t& shtetit.

Objektivi 12: Ndjekja e praktikave dhe korrespondencave institucionale brenda afateve ligjore.

Detvra né zbatim t€ objektivit 12:

l. Ndjekja dhe menaxhimi i praktikave dhe ké&rkesave institucionale.

2. Informacion shkresor dhe statistikor, kthim p&rgjigje ndaj Ministrisé s& Arsimit, MSHMS, Portalit
t& Bashkéqeverisjes, Universiteteve, institucioneve, qytetaréve, kandidatgéve aplikanté pér
piesémarrje n& provim, ankimimeve, etj.

3. Hartimi dhe nénshkrimi i vendimeve t€ komisioneve, njoftimeve zyrtare t& ministrive dhe
njoftimeve zyrtare t&€ komisioneve.

4. Hartimi dhe nénshkrimi i procesverbaleve lidhur me digjitalizimin, rishikimin dhe pérditésimin e
fondeve té& pyetjeve.

5. Hartimi dhe nénshkrimi i procesverbaleve lidhur me pjes€marrjen e anétaréve t& komisionit t&
provimit t& shtetit.
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Objektivi 13: Hartimi, n&nshkrimi dhe inventarizimi i dokumentacionit shkresor q& lidhet me
procedurat e ndjekura gjaté zhvillimit t& provimit t€ shtetit dhe provimeve t& digjitalizuara.

Detvra né zbatim té objektivit 13:

1. Hartimi dhe nénshkrimi i procesverbaleve shogéruese t& proceseve té zhvillimit t& provimit t& shtetit
dhe provimeve t& digjitalizuara, si struktura e tezés, procesverbali i sakt€sisé s& tezés, dekiaratat e
rezultatit t& kandidatéve pjesémarrés n& provim dhe procesverbali i sallés ku zhvillohet provimi.

2. Hartimi dhe n&nshkrimi i procesverbale t& hartuara pér raste t& caktuara, si evidentim parregullsish,
shkelje e rregullave t€ provimit, skualifikim nga provimi, probleme teknike, etj.

3. Hartimi dhe né&nshkrimi i procesverbalit t€ shortit t& fondit t& pyetjeve pér provimin e specializimeve
afatgjata.

4. Hartimi i procesverbaleve t& pjesémarrjes s& anétaréve t& komisioneve t& provimit t& shtetit dhe
testimit t& informatizuar t& maturantéve, gjaté procedurave t& zhviilimit t& sezonit.

5. Krijimi dhe administrimi i1 dosjeve me dokumentacionin e plot# pér ¢do sezon té pérfunduar.

6. Hartimi i procesverbaleve t& pérmbajtjes s¢ dosjeve t& krijuara.

3. Arritjet/Statusi i realizimit té aktiviteteve:
Arritjet té detajuara:

Pér objektivin I: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVI t& provimit t& shtetit né profesionet e
rregulluara né€ fushén e Mjekésisé: Mjekési; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi;

Teknik Laboratori dhe Teknik Imazherie.

Té Pjesé % Pjesi Té % Té Té pa % Té pa %

Profesioni | regjistruar | marrés | marrés suksesshém | suksesshiémn | sukscsshém | sulisesshém | Mungesa | Mungesa
Farmaci 231 221 95.67% 126 57.01% 95 42.99% 10 4,33%
Fizioterapi 229 227 99.13% 166 73.13% 6l 26.87% 2 0.87%
Infermieri 1600 1577 98.56% 1158 73.43% 419 26.57% 23 1.44%
Logopedi 25 23 92.00% 17 73.91% 6 26.09% 2 8.00%
Mami 362 355 98.07% 207 58.31% 148 41.69% 7 1.93%
Mijekasi 35 31 88.57% 26 83.87% 5 16.13% 4 11.43%
Teknik

Imazherie 239 233 97.49% 72 30.90% 161 69.10% 6 2.51%
Teknik

Laboratori 142 141 99.30% 99 70.21% 42 29.79% 1 0.70%
Totali 2863 2808 98.08% 1871 66.63% 937 33.37% 55 1.92%

Pér objektivin 2: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVII t& provimit t& shtetit né profesionet e

rregulluara né fushén e Mjekésisé: Mjekési; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapt; Logopedi;
Teknik Laboratori dhe Teknik Imazherie.

Profcsioni

Té
regjistruar

Pjesé
marrés

%a Pjest
marrés

Té
sitlksesshém

Y Té

suksesshém

Té pa
suksesshiém

% T¢ pa
suksesshém

Mungesa

%
Mungesa
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Farmagi 100 91 91.00% 34 37.36% 57 62.64% 9 9.00%
Fizioterapi 135 130 96.30% 93 71.54% 37 28.46% 5 3.70%
Infermieri 767 747 97.39% 514 68.81% 233 31.19% 20 2.61%
Logopedi 12 12 100.00% 10 83.33% 2 16.67% 0 0.00%
Mami 199 196 98.49% 102 52.04% 924 47.96% 3 1.51%
Mjekési 298 278 93.29% 266 95.68% 12 4.32% 20 6.71%
Stomatologji 236 234 99.15% 184 78.63% 30 21.37% 2 0.85%
Teknik

Imazherie 189 185 97.88% 106 57.30% 79 42.70% 4 2.12%
Teknik ’

Laboratori 114 113 99.12% 74 65.49% 39 34.51% 1 0.88%
Totali 2050 1986 96.88% 1383 69.64% 603 30.36% 64 3.12%

Pér objektivin 3: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit | t& testimit t& informatizuar pér kualifikimin

e mésuesve pér kategoring III “Mésues i Kualifikuar”.

Nr. | Profili Aplikantg Pjesémarris % Pjesémarrés | Té pasuksesshém sul{s:;ihi‘m % T¢ suksesshém
1 | Arsim Fillor 422 408 96.68% 190 218 53.43%
2 | Arsim Parashkollor 379 362 95.51% 289 73 20.17%
3 | Arsim Special 213 209 98.12% 33 176 84.21%
4 | Art Pamor AML 2 2 100.00% 1 1 50.00%
5 | Art Pamor AMU 12 12 100.00% 2 10 83.33%
6 | Biologji AML 25 25 100.00% 2 23 92.00%
7 | Biologji AMU 58 57 98.28% 4 53 92.98%
8 | Edukim Fizik AML 64 62 96.88% 44 18 29.03%
9 | Edukim Fizik AMU 193 186 96.37% 154 32 17.20%

10 { Ekonomi AML 10 10 100.00% 0 10 100.00%
11 1 Filozofi AML 8 & 75.00% 2 4 66.67%
12 | Fizike AML 14 14 [00.00% 0 14 100.00%
13 | Fizike AMU 45 43 95.56% 12 k)| 72.09%
14 | Gjeografi AML 12 12 100.00% 0 12 100.00%
15 ¥ Gjeografi AMU 33 31 93.94% 3 28 90.32%
16 | Gjuhe Angleze AML 53 51 96.23% 26 25 49.02%
17 ! Gjuhe Angleze AMU 234 224 95.73% 101 123 54.91%
18 ! Gjuhe Frenge AML 7 5 71.43% 2 3 60.00%
19 | Gjuhe Frenge AMU 37 35 94.55% 19 16 45.71%
20 | Gjuhe Greke 4 100.00% 1 3 75.00%
21 | Gjuhe Gjermane AML 4 3 75.00% 1 2 66.67%
Gjuhe Gjermane
22 | AMU 10 9 90.00% 0 9 100.00%
23 | Gjuhe Italiane AML 6 6 100.00% 2 4 66.67%
24 | Gjuhe Italiane AMU 21 18 85.71% 3 15 83.33%
Gjuhe shqgipe dhe
25 | letersi AML 44 41 93.18% 10 31 75.61%
Gjuhe shqipe dhe .
26 | letersi AMU 123 120 97.56% 22 98 81.67%
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27 | Gjuhe Turke 1 | 100.00% 0 1 100.00%
28 | Histori AML 15 14 93.33% 12 85.71%
29 | Histori AMU 50 46 92.00% 18 28 60.87%
30 | Kimi AML- 15 14 93.33% 0 14 100.00%
31 | Kimi AMU 12 L 91.67% 1 10 90.91%
32 | Matematike AML 51 48 94.12% 3 45 93.75%
33 | Matematike AMU 130 119 91.54% 19 100 84.03%
34 | Muzike AML 18 17 94.44% 5 12 70.59%
35 | Muzike AMU 34 33 97.06% 8 25 75.76%
36 | Psikologji AML 7 7 100.00% I 6 85.71%
37 | Qytetari AML 5 5 100.00% 3 2 40.00%
38 | Qytetari AMU 4 3 75.00% 2 I 33.33%
39 | Sociologji AML 8 8 100.00% 5 3 37.50%
40 | TIK AML 16 16 100.00% 4 12 75.00%
41 | TIK AMU 3 33 97.06% 9 24 72.73%
Totali 2433 2330 95.77% 1003 1327 56.95%
Pér objektivin 4: Zhvillimi dhe administrimi i testimit ¢ informatizuar t& kandidatéve pér
specializimet afatgjata, t€ ciklit t& tretg, n€ fushén e mjekésisé dhe stomatologjisé, né Universitetin e
Mjekésisg, Tirané.
Nr. Profili Aplikanté | Pjesémarriés Mungesa
] Specializime Mjekési 508 481 27
2 Specializime Stomatologji 41 40 1
Pér objektivin 5: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XX t& provimit t& shtetit n& profesionin e
rregulluar t€ mé&suesit n& profilet Gjuhé Shqgipe dhe Letérsi; Gjuh& Angleze; Gjuhé Italiane; Gjuhg
Gjermane; Gjuhg Frénge; Arsim Fillor; Arsim Special; Shkenca Sociale; Matematiké; Informatiké;
Fiziké; Kimi; Biologji; Histori; Gjeograti; Histori Gjeografi; Histori Gjeografi Edukaté; Matematiké
Fiziké; Matematiké Informatiké, Biologji Kimi; Edukim Fizik; Arte Figurative; Instrumente
Muzikore; Gjuhg Greke; Ekonomi; Koreografi; Arte Skenike, si dhe sezoni IX i testimit t&
informatizuar t€ kandidatéve t&€ suksesshém pér t'u pun&suar né institucionet arsimore publike té
arsimit parauniversitar né 24 profile.
— “ o7 gi , Pjesémarrés
Nr. | Profili Aplikant? | Pjesémarris :;{sesshﬁm [I)‘:suksesshifm :{?l::csshiim JIJSIcscsshEm ?IT;:uarc "i ms“m.i,"c
) mfnrm:nuuar
1 | Arsim Fillor 492 483 175 308 36.20% 63.80% 4,75 72
2 | Arsim Special 236 233 212 21 90.10% 9.90% 7.09 146
3 | Arte Figurative 43 41 32 9 78.10% 21.90% 6.39 25
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Pjestmarrés

. . . " - . | Té Té % ti % LE Nota Lo
Nr. | Profili Aplikanté | Pjestmarrts suksesshém | pasukscsshém | suksesshém | pasuksesshém | Mesatare ne lcshm.l ne
informatizuar
4 | Ante Skenike 9 9 9 0 100% 0% 7.11 0
5 | Biologji 45 43 35 g 81.40% 18.60% 63 23
6 | Biologji Kimi 87 8i 26 55 32.10% 67.90% 4.75 0
7 | Edukim Fizik 467 458 307 151 67% 33.00% 6.01 245
8 | Ekonomi 16 14 13 | 92.90% 7.10% 6.93 9
9 | Fizike 76 71 16 55 22.50% 77.50% 4.51 1
10 | Gjeografi 120 117 66 51 56.40% 43.60% 577 2
11 | Gjuhé Angleze 344 335 279 56 83.30% 16.70% 6.56 75
12 | Gjuhé Frénge 47 44 25 19 56.80% 43.20% 5.48 3
13 gmm 62 61 36 25 59% 41.00% 5.44 8
jcrmane
14 | Gjuhi Greke 12 11 4 7 36.40% 63.60% 4.64 0
15 | Gjuhé ltaliane 61 61 29 32 47.50% 52.50% 5.03 15
16 | Shubi Shaipe 321 314 223 91 71% 29.00% 621 103
1e Letérsi
17 | Histori 124 115 82 33 71.30% 28.70% 6.23 56
g | Histori o8 95 46 49 48.40% 51.60% 5.36 0
Gicografi
Histori
19 | Gjeografi 23 23 6 17 26.10% 73.90% 4.52 0
Edukaté
20 | Informatike 34 33 27 6 81.80% 18.20% 6.39 8
71 | Instrumente 59 50 48 T 81.30% 18.70% 6.51 39
Muzikore
22 | Kimi 35 35 27 8 77.10% 22.90% 6.06 15
23 | Koreografi 2 2 1 1 50% 50.00% 5.5 0
24 | Matematiké 110 106 69 37 65.10% 34.90% 5.82 59
gs | Matematiké 72 71 20 s 28.20% 71.80% 4.66 0
Fiziké
26 | Matematiké 76 75 38 37 50.70% 49.30% 5.14 0
Informatiké
27 | Shkenca 71 69 Y 28 59.40% 40.60% 5.65 9
Sociale
Total 3142 3059 1892 1167 61.10% 38.90% 5.73 975

Pér_objektivin 6: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit | t& provimit t& shtetit n& profesionin e

rregulluar t€ Punonjésit Social.
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Té % Té % Té Pikét mé | Pikét mié Nota
Profili Aplikanté | Pjestmarrés | suksesshém | sukscsshém | Sknalifikim | pasuksesshém larta té uléta | Mesatare
Punonjés Social 90 90 89 98.89% 1.11% 100 56 8.87

Pér objektivin 7: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit X t& testimit t€ informatizuar t& kandidatéve pér
t’u punésuar né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar.

% % Pikét m& | Pikét mi
Nr. Profili Aplikanté Pjesémarrils Picsémarris Mungesa Mungesa 1€ uléta té larta
1 | Arsimi Fillor 703 644 92% 59 8% 25 89
2 | Arsimi Parashkollor 409 353 86% 56 14% 15 81
3 | Arsimi Special 91 82 90% 9 10% 34 91
4 | A Pamor 22 18 82% 18% 27 76
Arl Pamor (Shkolla
5 | Antistike) 24 17 71% 7 29% 39 79
6 | Biologji 323 282 87% 41 13% 18 83
7 | Edukim Fizik 353 317 90% 36 10% 20 96
8 | Ekonomi 2 2 100% 0 0% 41 52
9 | Fizike 82 72 88% 10 12% 24 9t
10 | Gjeografl 335 292 87% 43 13% 23 88
11 | Gjuhé& Angleze 553 505 21% 48 9% 16 91
12 | Gjuh# Frénge 74 67 91% 9% 30 73
13 | Gjuh# Gjermane 23 21 51% 2 9% 21 74
14 | Gjuhé Italiane 58 50 86% 14% 31 78
Gjuhé Shgipe Dhe
15 | Letérsi 737 668 91% 69 9% 24 96
16 | Histori 350 314 90% 36 10% 21 " 85
17 [ Kimi 125 107 86% 18 14% 11 86
18 | Matematike 413 318 77% 95 23% 18 91
19 | Muziks 24 18 75% 6 25% 41 75
Muziké (Shkolla
20 | Anistike) 34 30 88% 4 12% 29 84
21 | Shkenca Socialc 115 106 92% 8% 28 80
22 | TIK 44 a5 80% 9 20% 27 73
Total 4894 4318 88% 576 12%

Pér objektivin 8: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit 1] t& testimit t& informatizuar p&r maturantét

né kuadér t& pranimit n& programin e studimit “Mjekési e Pérgjithshine” n& Universitetin ¢ Mjekésisé,

Tirané.
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Pér objektivin 9: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit 111 t& testimit t& informatizuar pér maturantét
n& kuadér t€ pranimit n€ programin e studimit “Mjekési e Pérgjithshme” n€ Universitetin ¢ Mjekésisé,
Tirang, kategoria e vegantg.

Nr. | Kategoria | Aplikime Pjestmarrés | Mungesa | % Pjesémurrés | Pikét mé té larta | Pikét mé t& uléta | Pikét mesatare
I | Maturant 1208 1198 10 99.17% ' 100 13 56.75
Maturanté
kategoria
2 | evegantd 25 24 | 96.00% 76 19 42.38

Pér objektivin 10: Digjitalizimi i fondeve t& reja t& pyetjeve. Publikimi n& fagen zyrtare t& QSHA, i
programeve orientues dhe fondeve t€ reja t&€ pyetjeve. Rishikimi i fondeve ekzistuese, publikimi né
fagen zyrtare i fondeve t& rishikuara té& pyetjeve dhe pérditésimi i tyre né sistemin e provimit té shtetit.
Pérditésimi i t€ gjitha fondeve t€ pyetjeve bazuar mbi procesverbalet dhe vendimet e nénshkruara nga
komisionet respektive gjaté procedurave t& provimit/ testimit.

- Marrja n€ dorézim dhe digjitalizimi n€ sistemin e provimit t€ shtetit t& fondeve t€ pyetjeve té testimit

t& informatizuar pér kualifikimin e mésuesve pér kategoring 11] “Mé&sues i Kualifikuar” né 44 profile.

- Marrja né dorézim dhe digjitalizimi né sistemin e provimit t& shtetit t& fondeve shtesg t& pyetjeve t&
testimit t€ informatizuar (€ kandidatéve pér t’u punésuar né institucionet arsimore publike t& arsimit
parauniversitar ng 22 profile,

- Digjitalizimi i programit orientues dhe fondit t& pyetjeve t& provimit té shtetit né profesionin e

rregulluar t&€ Punonjésit Social.

- Digjitalizimi i fondit t& pyetjeve t€ provimit t& shtetit né profesionin e rregulluar Ekonomi,

Koreografi dhe Arte Skenike.

- Pérditésimi né sistemin e provimit t& shtetit i fondit t& pyetjeve né profesionin e rregulluar té Mjekut,

Stomatologut, Farmacistit, Infermierit, Mamisé, Fizioterapistit, Teknikut t& Imazherisg, Teknikut t&

Laboratorit, Logopedistit, profileve t& profesionit t& rregulluar t& M&suesit, profileve té testimit &

informatizuar t& Mé&suesit, profileve t& testimit t& informatizuar pér kualifikimin e mésuesve pér

kategoring Il “Mé&sues i Kualifikuar”, specializimeve t& ciklit t& tret& Mjekési dhe Stomatologji,

bazuar né procesverbalet dhe vendimet e komisionit, t& nénshkruara nga komisionet e provimit t&

shtetit, komisioni i vler&simit dhe komisionet e testimit t& informatizuar.

Pér objektivin 11; Krijimi i bazés shtetérore té t& dhénave pér kandidatét pjesémarrés né provimet e
zhvilluara gjaté periudh&s Janar — Gusht 2025 dhe bazés shtetérore t& t& dhénave t& fondeve t&
pyetjeve t& provimit t& shtetit dhe provimeve t€ digjitalizuara, duke zbatuar protokollet e sigurisé si
dhe marrja e masave pér siguring e tyre.

Pér objektivin 12: Ndjekja e praktikave dhe korrespondencave institucionale brenda afateve ligjore.

Dhénia n€ koh€ sa mé t& shkurtér e informacionit ndaj paléve t& interesuara. Administrimi i procesit
t€ ankimimit brenda afateve té pércaktuara ligjore.
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Dhénie informacioni Ministrisg s& Arsimit, MSHMS, Universiteteve, Urdhrave Profesional&, AKAP,
ASCAP, DRAP, ZVAP, qytetartve, aplikantéve, et]., lidhur me provimet e shtetit dhe provimet ¢
digjitalizuara.

Menaxhimi me sukses i kthimit t& pérgjigjeve ndaj kérkesave/ ankesave t& pércjella nga Portali i
Bashkéqeverisjes.

Pér objektivin 13: Hartimi, nénshkrimi dhe inventarizimi i dokumentacionit shkresor gé lidhet me
procedurat e ndjekura gjaté zhvillimit t& provimit t& shtetit dhe provimeve té digjitalizuara.

- Hartimi i procesverbaleve, shkresave, njoftimeve pér sezonet e zhvilluara.

- Evidentimi i pjesémarrjes s€ anétaréve t€ Kkomisioneve t& provimit t& shtetit né bazé té
procesverbaleve dhe vendimeve t& nénshkruara, si dhe bashképunimi me Drejtoriné e Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése.

- Krijimi i dosjeve me dokumentacionin pérkatés pér t€ gjitha provimet e zhvilluara.

- Hartimi dhe nénshkrimi i procesverbaleve t& pérmbajtjes s€ dosjeve t& krijuara pér ¢do sezon.

4. Komente/Problematika:

v" Mungesa t& disa anétaréve t& komisioneve t& provimit té& shtetit, pér té cilét pritet riorganizim
Ministria e Arsimit.

v" Pasaktési né fondet e pyetjeve, t& evidentuara nga komisionet respektive, t& cilat kang sjellé
vonesa n& zhvillimin e seancave t& provimit dhe rritje t& numrit t& ankimimeve.

v" Numér i kufizuar i kapacitetit testues, krahasuar me numrin e konsideruesh&ém-t& sezoneve
dhe numrin né rritje té kandidatéve pjesémarrés.

v" Vonesa t& provimit t€ shkaktuara nga shképutja e energjisg elektrike ose luhatjet e rrjetit.

v Mungesa € pajisjeve UPS pér & siguruar vazhdimésing e punés dhe performancén optimale
t€ sistemit t& provimit t& shtetit.

v" Mos funksionimi i disa kompjutergve né sallat ku zhvillchet provimi i shtetit.

v Mos funksionimi optimal i kompjuteréve té stafit t& Drejtorisé s& Provimeve t& Shtetit.

v" Probleme teknike t& raportuara prang MA dhe AKSHI-t lidhur me funksionimin e sistemit t&
provimit t¢ shtetit.

v" Mos pajisja me licencé e kandidatéve t& suksesshém né& provimin e shtetit n& profesionin e
rregulluar t& Mésuesit, pér shkak t€ mosrealizimit t& funksionalitetit n& sistemin SPSH.

v" Mos pajisja me vértetim t& rezultatit pér kandidatét e suksessh&m né provimin e shtetit né
profesionin e rregulluar t& Punonjésit Social dhe profesionin e rregulluar t& Mésuesit ng
profilet: Ekonomi, Koreografi dhe Arte Skenike, p&r shkak t& mosrealizimit t& funksionalitetit
né sistemin e provimit té shtetit.

v" Mos pércjellja e rezultateve t& provimit népérmjet sistemit SPSH, pér shkak t& kufizimit t&
aksesit nga AKSHI.

v" Mungesa e stafit n& té dy sektorst e Drejtorisé s&€ Provimeve t& Shtetit.

v Mungesa ¢ Mirémbajtjes sé& sistemit SPSH té provimit t& shtetit.

5. Masat qé parashikohen ose qé kérkohen pér realizimin sa mé té miré té objektivave:
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Riorganizim i komisioneve t& provimit t€ shtetit, me q&llim mbarévajtjen e procedurave t&
provimit.

Rishikim i fondeve t& pyetjeve nga ana e komisioneve t& provimit t& shtetit.

Zgjidhje e problematikave t& sistemit SPSH t& provimit t& shtetit.

Domosdoshmeéria e Mirémbajtja s¢ sistemit t€ provimit t€ shtetit.

Shtimi i kapacitetit testues p&r zhvillimin e provimit t& shtetit dhe provimeve té digjitalizuara.
Plotésimi i Drejtoris€ s& Provimeve té& Shtetit me pajisjet e domosdoshme teknologjike pér
sigurimin e vazhdimésis€ s& proceseve (€ punés.

Plotésimi i Drejtorisé s&€ Provimeve t& Shtetit me burimet e nevojshme njerézore, me qéllim
sigurimin e vijimésisé s€ aktivitetit dhe garantimin e cilésisé sé& proceseve.

Angazhim dhe iniciativé né rritje e stafit t& Drejtorisé s& Provimeve té Shtetit, n& kuadér té
njohjes dhe zbatimit t& legjislacionit né fuqi.

Nénshkruar nga:

Aida Myrto

NEPUNES AUTORIZUES

DREJTOR 1 PERGJITHSHEM I QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE
Me urdhgr dhe.

ZEVENDES DREJTOR 1 PERGHITHR
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